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1.  

TOIMINTAKERTOMUS 

1.1. Yleiskatsaus 

Utajärven seurakunnan strategiassa on nostettu esille seurakunnan toiminnan keskeiset 

päämäärät. Strategiassa todetaan, että seurakunnan tehtävä on yhdessä kokonaiskirkon kanssa 

kutsua ihmisiä Jumalan yhteyteen, tuoda elämään kestävä perusta sekä rohkaista välittämään 

lähimmäisistä ja luomakunnasta. 

Seurakunnan visio on, että Utajärven seurakunta on keskinäisen luottamuksen yhteisö, joka tuo 

erilaiset ihmiset yhteen arjessa ja juhlassa. Utajärveläisille on sen mukaan tärkeää kuulua 

seurakuntaan ja osallistua sen toimintaan. Seurakunta arvostaa jäseniään ja rohkaisee kaikkia 

toimimaan Jumalan työtovereina tässä maailmassa. Luotettavana yhteistyökumppanina 

seurakunta luo yhdessä kunnan ja muiden vastuunkantajien kanssa edellytykset onnelliselle 

elämälle Utajärvellä. 

Strategian esille nostamia erityisiä painopisteitä ovat hengellisyyden tukeminen, yhteistyön 

kehittäminen, viestinnän tehostaminen, vastuullisuuden toteuttaminen sekä toimintaedellytysten 

turvaaminen. Niiden toteuttamiseksi halutaan tukea perheitä ja koteja kasvatustyössä, kohdata 

nuoria aikuisia ja sitouttaa heitä seurakuntaan, huomioida ikäihmisten hengelliset tarpeet sekä 

kehittää jumalanpalveluselämää.  

Strategian mukaista on myös yhteistyön vahvistaminen Utajärven kunnan, Vaalan seurakunnan ja 

muiden vastuunkantajien kanssa, vapaaehtoisten löytäminen, kouluttaminen ja tukeminen, 

vähäosaisista ja syrjäytyneistä sekä syrjäytymisvaarassa olevista huolehtiminen, sähköisten 

viestimien hyödyntäminen, ympäristökasvatuksen ja -vastuun vahvistaminen, Reilun kaupan 

tuotteiden käyttö, henkilöstön hyvinvointi sekä talouden tasapainottaminen. 

Kertomusvuonna aivan erityisellä tavalla vahvistui yhteistyö Vaalan seurakunnan kanssa. Vaalan 

ja Utajärven seurakuntien yhteinen lastenohjaaja Marjo Niskakangas aloitti työnsä 1.8.2019 Vaalan 

seurakunnan toimiessa ns. isäntäseurakuntana. Lastenohjaajan työajasta 40 % on varattu 

Utajärven seurakunnan varhaiskasvatukseen ja perhetyöhön. Marjo Niskakankaan siirryttyä 

vuoden vaihteen jälkeen muualle töihin, tällä hetkellä lastenohjaajana toimii Anita Vatkanen. 

Seurakuntien välistä yhteistyötä lisäksi vahvisti yhteisen nuorisotyönohjaajan viran perustaminen 

1.1.2020 alkaen. 

Vuoden 2019 toiminnan erityiset painopisteet: 

Seurakunnan perustyön jatkaminen ja vapaaehtoistoiminnan vahvistaminen 

Suomalaisten tärkeimpiä kirkkoon kuulumisen syitä ovat tutkimusten mukaan elämän taitekohtiin 

liittyvät kirkolliset toimitukset sekä auttamiseen ja heikoista huolehtimiseen liittyvät tehtävät. 

Seurakunta tarjoaa jumalanpalveluksissa ja muissa hengellisissä tilaisuuksissa tilan surun tai ilon 

kokemiseen ja elämiseen. Seurakunnan turvaverkot myös suojaavat monia elämässään todella 

vaikeuksiin joutuneita. 

Kirkollisten toimitusten hoitaminen edellyttää hyvää yhteistyötä työntekijöiden välillä sekä 

työntekijöiden ja eri palveluntuottajien välillä. Utajärvellä on väestörakenteesta johtuen 
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väkimäärään nähden paljon hautaan siunaamisia. Niiden yhteydessä korostuu 

toimituskeskustelujen merkitys. Vainajien lähiomaisia on pyritty kohtaamaan myös hautaan 

siunaamisten jälkeen. Sitä varten on varattu aikaa keskusteluille ja mahdollisille kotikäynneille. 

Lähiomaisia on kohdattu myös monissa arkisen elämän eri tilanteissa. 

Kertomusvuoden syksyllä järjestettiin seurakuntatalolla suruilta läheisensä menettäneille. 

Tilaisuudessa oli mukana sairaalapastori Juha Tahkokorpi. Samalla selvitettiin mahdollisuutta 

sururyhmän kokoamiseen. Lisäksi omaisia kutsuttiin pyhäinpäivänä iltajumalanpalvelukseen, jonka 

yhteydessä muistettiin kaikkia edellisen pyhäinpäivän jälkeen poisnukkuneita ja sytytettiin heille 

nimikoidut muistokynttilät. Tuona iltana muistettiin samalla Utajärvelle vuoden aikana haudattuja 

muiden seurakuntien jäseniä. Omaisia kutsuttiin myös osallistumaan jumalanpalvelukseen, jossa 

ilmoitettiin läheisen kuolemasta ja toimitettiin ”kiitos”. 

Kirkon nettilähetystä hyödynnettiin myös kirkollisten toimitusten osalta tilanteissa, jolloin oli 

etukäteen tiedossa joidenkin tilaisuuteen kutsuttujen omaisten ja ystävien olevan estyneitä 

saapumaan paikalle ja haluavan osallistua tilaisuuteen internetin välityksellä. Ilman erillistä pyyntöä 

internet-yhteyttä ei avattu muulloin kuin esimerkiksi jumalanpalveluksissa ja musiikkitilaisuuksissa. 

Seurakunnissa joudutaan entistä enemmän miettimään toiminnan tapoja ja rakenteita, kun 

taloudelliset resurssit vähenevät. Kaiken kaikkiaan työntekijöiden ja seurakuntalaisten roolit ovat 

uudenlaisessa tarkastelussa. Kirkko on seurakuntalaisten yhteisö ja he kantavat jatkossa 

suurempaa vastuuta toiminnasta. Seurakuntalaisten niin sanottu vapaaehtoistoiminta luo 

mahdollisuuksia monenlaiselle seurakunnalliselle toiminnalle. Sen tähden seurakuntalaisia on 

haluttu rohkaista kantamaan entistä enemmän vastuuta kotiseurakunnan toiminnasta. Helmikuun 

2. päivä (toinen toista) valittiin jälleen kerran vuoden vapaaehtoinen. Valinnalla haluttiin muistuttaa 

vapaaehtoistyön merkityksestä. Vuoden 2019 vapaaehtoisiksi valittiin Päivi ja Joona Hongisto. 

Marraskuussa järjestettiin kaikille vapaaehtoistoiminnassa mukana olleille yhteinen kiitosilta. Myös 

syksyllä pidettyyn rovastikunnalliseen vapaaehtoisten virkistyspäivään osallistui muutama 

utajärvinen. 

Jumalanpalveluselämän kehittäminen 

Utajärven seurakunnassa tavoitteena on ollut lisätä seurakuntalaisten osallistumista 

jumalanpalveluselämään sekä jumalanpalvelusten suunnitteluun ja toteutukseen. Tärkeää on, että 

koko työyhteisö ja kaikki työalat sekä luottamushenkilöt sitoutuvat siihen. Jumalanpalveluselämän 

kehittäminen on kaikkien työalojen toiminnassa mukana. 

Jumalanpalveluselämän kehittämistä varten on perustettu eri-ikäisistä seurakuntalaisista koostuvia 

jumalanpalvelusryhmiä, jotka vuorollaan kantavat vastuuta sunnuntain jumalanpalveluksen 

suunnittelusta ja toteuttamisesta yhdessä seurakunnan työntekijöiden kanssa. Tavoitteena on 

saada lisää ryhmiä ja vastuunkantajia. Erityisesti lapsia ja nuoria toivotaan mukaan. 

Ryhmässä on yhdyshenkilö ja hänen lisäksi 3-5 jäsentä. Ryhmäläiset huolehtivat yhdessä mm. 

virsikirjojen jakamisesta ja tervetulotoivotuksista kirkon ovella, lukukappaleiden lukemisesta, 

avustamisesta esirukouksessa, kolehdinkannosta sekä mahdollisesti kirkkokahvien 

järjestämisestä. Kertomusvuonna rippikoululaisista muodostettiin uusia jumalanpalvelusryhmiä 

osana rippikoulun jumalanpalvelusopetusta. Rippikoululeirillä nuoret myös kantavat vastuuta 

päivittäisten leirijumalanpalvelusten toteuttamisesta. 
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On kuitenkin muistettava, että kaikkien ei tarvitse olla erityisessä palvelutehtävässä, sillä yhtä 

tärkeä tehtävä on istua kirkonpenkissä, vaikka viimeisessä penkkirivissä. Sitä tehtävää on kutsuttu 

kirkonpenkkitehtäväksi. Tavoitteena on, että jokainen Utajärvellä asuva voi kokea omakseen 

kotikirkon ja jumalanpalveluksen, jonne on helppo ja turvallista tulla. Jumalanpalvelusten halutaan 

olla vieraanvaraisia, saavutettavia ja sopivia kaikenikäisille.  Sen vuoksi muun muassa 

seurakunnan yhteistyökumppaneita on rohkaistu järjestämään kirkkokyytejä vanhuksille ja 

liikuntaesteisille. Utajärven Leijonien lahjoittamat pyörätuolit helpottavat osaltaan liikuntaesteisten 

mahdollisuutta osallistua ehtoolliselle kirkon alttarialueella.  

Saavutettavuutta halutaan lisätä myös siten, että järjestetään ikäihmisille suunnattuja 

ehtoollistilaisuuksia siellä, missä he asuvat ja kokoontuvat yhdessä.  Tuollainen muistimessu 

järjestettiin muun muassa Hoivakoti Kirkkopuiston uuden toiminnan käynnistyessä 

kertomusvuoden tammikuussa. Yhteisten ehtoollistilaisuuksien lisäksi on toimitettu tarpeen 

mukaan yksityisehtoollisia muun muassa ikäihmisten ja liikuntaesteisten kodeissa. 

Jumalanpalveluselämää ovat rikastuttaneet yhteistyössä kyläseurojen kanssa järjestettävät 

kesäiset kyläkirkot sekä yhdistysten ja yhteisöjen kirkkopyhät, joihin useimmiten sisältyy 

kirkkokahvi. Utajärven kirkon lisäksi jumalanpalveluksia järjestettiin seurakuntatalolla, Rokuan 

kylpylähotellissa sekä kesäaikana sivukylillä luonnon keskellä. Myös Torimakasiinilla pidettiin 

jumalanpalvelus kertomusvuoden toukokuussa. Se oli samalla Reumayhdistyksen kirkkopyhä. 

Jumalanpalveluksen jälkeen oli Kirkon Ulkomaanavun hyväksi järjestetty laulutuokio. 

Kyläkirkkojen lisäksi erityisesti kerran kuukaudessa pääosin seurakuntatalolla järjestettävät lasten 

ja aikuisten kirkkohetket ovat madaltaneet kotikirkon ovea ja innostaneet mukaan yhteiseen 

jumalanpalveluselämään. Noihin kirkkohetkiin kokoontui ilahduttavan runsaasti myös päiväkodin ja 

koulun väkeä. 

Utajärven kirkon jumalanpalvelukset sekä muut kirkossa pidettävät yleisötilaisuudet kuuluvat myös 

internetin välityksellä. Jo vuonna 2012 avatusta nettiyhteydestä on saatu vuosien varrella runsaasti 

myönteistä kuuntelijapalautetta. Tämän niin sanotun kirkkoradion toiminnasta ja mahdollisuuksista 

on tiedotettu kirkollisten toimitusten yhteydessä sekä Tervareitti-lehdessä ja kotisivuilla 

julkaistavissa kirkollisissa ilmoituksissa. Utajärvellä toimivan osuuskunta Utakuidun 

laajakaistaverkko on mahdollistanut nopean internet-yhteyden. 

Uusien luottamushenkilöiden kouluttaminen ja tukeminen 

Syksyllä 2018 järjestettiin seurakuntavaalit, jonka yhteydessä valittiin Utajärven seurakunnan 

kirkkovaltuusto toimikaudelle 2019–2022. Uuden kirkkovaltuuston ensimmäisessä kokouksessa 

tammikuussa 2019 valittiin kirkkovaltuuston puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja vuosiksi 2019-

2020 sekä kirkkoneuvoston varapuheenjohtaja ja muut kirkkoneuvoston jäsenet vuosiksi 2019-

2020. 

Lakkautettujen työalojen johtokuntien tilalle kirkkoneuvosto nimesi toimikaudekseen 2019-2020 

diakoniatyön, jumalanpalvelus- ja musiikkityön, kasvatustyön, lähetystyön ja kiinteistötoimen 

toimikunnat sekä taloustoimikunnan, joihin kuhunkin toimikuntaan kuuluu 5-7 jäsentä. Uusia 

toimikuntia nimitettäessä haluttiin huomioida muun muassa seurakuntavaaleissa valitsematta 

jääneitä. Antaessaan suostumuksen ehdokkuudelle he olivat ilmaisseet toiveensa osallistua 

seurakunnan hallintoon ja toimintaan. Mahdollisuutta toimikuntien jäsenyyteen ja toimintaan 

osallistumiseen pidettiin aktiivisesti esillä myös seurakunnan kotisivuilla ja kirkollisissa 

ilmoituksissa. 
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Kaikkien luottamushenkilöiden tehtävään siunaaminen oli Utajärven kirkossa messun yhteydessä 

27.1.2019. Messun jälkeen on seurakuntatalolla kirkkokahvi sekä koulutuksellinen päivätilaisuus, 

jossa kouluttajana oli eläkkeellä oleva lääninrovasti Erkki Piri. Luottamushenkilöitä kannustettiin 

osallistumaan mahdollisuuksien mukaan myös hiippakunnallisiin ja rovastikunnallisiin 

koulutustilaisuuksiin. 

Ympäristöohjelman ylläpito ja Reilu kauppa 

Kirkkohallitus myönsi Utajärven seurakunnalle 17.9.2019 uuden Kirkon ympäristödiplomin, joka on 

voimassa vuoden 2023 loppuun saakka. Ympäristödiplomi myönnettiin Utajärven seurakunnalle jo 

kolmannen kerran. Piispa Jukka Keskitalo luovutti uuden ympäristödiplomin seurakunnalle Oulun 

hiippakunnan hiippakuntapäivillä 26.9.2019.  

Ympäristöohjelman tavoitteiden ylläpito edellyttää jatkossakin seurakunnan työntekijöiden ja 

luottamushenkilöiden hyvää yhteistyötä. Ympäristökasvatus sisältyy keskeisesti jokaisen työalan 

toimintaan. Työalat raportoivat vuosittain toimintakertomuksen yhteydessä ympäristöohjelman 

toteuttamisesta. Utajärven seurakunta myös Reilun kaupan seurakuntana osallistuu toimintaan 

sekä luomakunnan että oikeudenmukaisuuden hyväksi. Seurakunnan tilaisuuksissa on sitouduttu 

käyttämään erilaisia Reilun kaupan tuotteita, kuten kahvia ja teetä. Reilun kaupan kahvia on 

annettu lahjaksi myös seurakuntaan muuttaneille. Uusille ylioppilaille luovutettiin keväällä Reilun 

kaupan pyyhkeet. 

Ympäristöasiat ovat sisältyneet myös seurakunnan jumalanpalveluselämään. Luomakunnan 

sunnuntain lisäksi ympäristöasioita käsiteltiin aika ajoin myös muissa jumalanpalveluksissa ja 

hartauksissa. Hiljaisella viikolla järjestettiin hautausmaahartaudet sivukylien kappeleissa. 

Utajärvellä olevia hautausmaita haluttiin pitää muulloinkin esillä, kun keskusteltiin 

seurakuntalaisten mahdollisuudesta hiljentymiseen ja rukoukseen. Myös kirkon puiston kautta 

kulkeva kunnan rakennuttama Hyvinvointiraitti mahdollistaa liikkumisen lisäksi hiljentymisen 

luonnon keskellä kotikirkon läheisyydessä. 

Perinteinen kylvöjen siunaaminen järjestettiin keväällä yhteistyössä maataloustuottajien ja 

eläkeläisjärjestöjen kanssa. Juhannusaaton hartaushetki pidettiin kokon äärellä Vesitorninmäellä. 

Kesällä järjestettiin sivukylillä kyläkirkkoja. Pääosin ne pidettiin ulkona luonnon keskellä. Syksyllä 

kokoonnuttiin kirkkoon sadonkorjuun kiitosjuhlaan. Ennen joulua julistettiin metsänväelle 

joulurauha yhdessä 4H:n, metsästysseuran ja riistaväen kanssa. 

Seurakunnan toiminnassa on lisätty kierrätystä ja paperitonta tiedottamista. Muovinkeräys tuli 

kertomusvuonna uutena mahdollisuutena, kun Utajärvellä avattiin muovinkeräyspiste.  

Rippikoululeirillä on tarjottu kasvisaterioita ja hankinnoissa on tuettu paikallisia viljelijöitä. 

 

Muuta huomioitavaa vuoden 2019 toiminnasta 

Tiedotus 

Seurakunnan toiminnasta ja eri tapahtumista on tiedotettu pääsääntöisesti kotisivuilla, Tervareitti-

lehdessä sekä seurakunnan Facebook-sivuilla. Perhetyöllä on ollut käytössä omat Facebook-sivut. 

Lisäksi on hyödynnetty WhatsApp-viestejä. Myös Utajärven kunnan infotaulua sekä kunnan 

Facebook-sivuja on hyödynnetty tiedotteiden jakamisessa. Kirkon ja seurakuntatalon sekä 
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kauppojen ilmoitustauluille on myös jaettu erillisiä tapahtumailmoituksia. Perinteisellä kirjepostilla 

on kutsuttu seurakuntalaisia yhteisiin syntymäpäiväjuhliin, rippikoululaisten kummeja 

konfirmaatiomessuun sekä omaisia pyhäinpäivän iltakirkkoon ja läheisensä menettäneiden iltaan. 

Hartauselämä 

Hartaushetkiä pidettiin säännöllisesti Hoivakoti Kirkkopuistossa, Metsolan ryhmäkodissa ja 

Annalassa sekä päivätoiminnassa. Seurakuntavierailuja tehtiin myös mielenterveyskuntoutujien 

Toivontuvalle sekä kehitysvammaisten Toimintakeskukseen. Lisäksi iltahartauksia ja 

jumalanpalveluksia pidettiin Rokuan kylpylähotellissa vuorotellen Muhoksen ja Vaalan 

seurakuntien kanssa.  

Hoivakoti Kirkkopuiston kirkollinen siunaaminen järjestettiin 23.1.2019. Uuden Hoito-osaston 

(vuodeosaston) kirkollinen siunaaminen oli puolestaan 11.12.2019. 

Hiljaisella viikolla pidettiin iltajumalanpalvelukset sivukylien kappeleissa. Kesällä järjestettiin 

perinteiseen tapaan kyläkirkot Naamalla, Sanginkylällä, Juorkunassa sekä Ahmaksella. 

Tilaisuuksiin osallistui ilahduttavan paljon kirkkovieraita myös naapurikunnista. Kauneimpia 

joululauluja laulettiin myös sivukylillä. 

Herättäjäyhdistyksen ja Rauhanyhdistyksen seuratoiminta jatkui edellisten vuosien tapaan 

säännöllisenä. Kirkkohallituksen ohjeistuksen mukaisesti herätysliikkeiden seuroja ei ole enää 

merkitty varsinaisesti seurakunnan toimintatilastoihin. 

Kirkkoradio 

Seurakunnan kotisivujen kautta avautuvan kirkkoradion välityksellä on voinut kuunnella Utajärven 

kirkossa pidettyjä jumalanpalveluksia, hartauksia ja musiikkitilaisuuksia silloin, kun ei ole ollut 

mahdollisuutta tulla kirkkoon. Kotisivuille on viikoittain lisätty kunkin sunnuntain kirkollisen aiheen 

esittely- ja kolehtitiedot sekä jumalanpalveluksen virsitiedot palvelemaan erityisesti kirkkoradion 

kuuntelijoita. Kirkkoradiota on hyödynnetty yhä enemmän myös kirkossa pidettyjen kirkollisten 

toimitusten, kuten hautaan siunaamisten ja avioliittoon vihkimisten yhteydessä. Internetyhteys on 

avattu tuolloin ainoastaan omaisten ja läheisten pyynnöstä. Kirkkoradion toiminnasta on tullut 

runsaasti myönteistä palautetta. Teknisesti on mahdollista saada tarvittaessa Utajärven kirkosta 

ääniyhteyden lisäksi myös kuvayhteys. Se edellyttää kameran/kameroiden asentamista sekä 

kirkkovieraiden ennakkoinformointia. 

Yhteistyö 

Kertomusvuonna vahvistettiin toiminnallista ja samalla taloudellista yhteistyötä erityisesti Vaalan 

seurakunnan kanssa palkkaamalla yhteinen lastenohjaaja sekä perustamalla yhteinen 

nuorisotyönohjaajan virka.  

Utajärven seurakunnan jäsenrekisteri on hoidettu vuoden 2018 alusta alkaen Oulun 

aluekeskusrekisterissä. Palvelu on toiminut erinomaisesti ja on ollut samalla kustannustehokasta. 

Kaikkien seurakuntien tulee viimeistään vuonna 2022 kuulua johonkin aluekeskusrekisteriin. Oulun 

aluekeskusrekisterin kautta Utajärven seurakunta saa myös lakisääteiset tietosuojapalvelut. 

Oulun seurakuntayhtymän sekä Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin alueella toimivien 

seurakuntien kanssa on vuonna 2011 tehty kehitysvammaistyön yhteistoimintasopimus. Sen 

perusteella on sovittu kehitysvammaistyön yhteisestä hoitamisesta yhden kehitysvammaistyön 
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papin viran osalta sopijaosapuolten seurakuntien alueella. Muun kehitysvammaistyön kukin 

sopijaosapuoli on hoitanut alueellaan itse. Kehitysvammaistyön pappina on ollut Hanna Fähnrich. 

Kehitysvammaisten kirkkopyhä järjestettiin 24.2.2019.  

Rovastikuntatasolla yhteistyötä on tehty järjestämällä yhteisiä tapahtumia, koulutustilaisuuksia, 

työalojen kokoontumisia sekä hankintojen kilpailutuksia. Rovastikunnallinen muistisairaiden 

kohtaamiseen liittyvä koulutuspäivä pidettiin Utajärvellä 24.1.2019. 

Utajärven seurakunta on hankkinut perheneuvontapalveluja Oulunkaaren kuntayhtymän kautta. 

Osa rovastikunnan seurakunnista on ostanut vastaavat palvelut Oulun seurakuntayhtymältä. 

Utajärven kunta on osallistunut sankarihautausmaan hoitamiseen maksamalla seurakunnalle 

kiinteän hoitomaksun. Seurakunta suorittaa jatkossakin varsinaiset hoito- ja kunnostustyöt, joihin 

kunta antaa vuosittaisen taloudellisen avustuksen.  

Kunnan kanssa on järjestetty muun muassa kansallisiin juhlapäiviin liittyviä tilaisuuksia sekä lasten 

ja nuorten leiri.  Jo perinteiseksi muodostunut kunnan ja seurakunnan työntekijöiden yhteinen 

joulupuurohetki järjestettiin seurakuntatalolla joulukuussa.  

Varttuneen väen ja samalla lähetyksen kirkkopyhän ruokailuun saatiin kunnan tarjoama ruoka. 

Erityinen yhteinen tehtävä on ollut Utajärvelle tulleiden pakolaisten kotouttaminen. 

Kunnan nuorisovaltuuston jäseniä on kutsuttu mukaan seurakunnan kasvatustyön suunnitteluun ja 

toimintaan. 

4H-yhdistyksen kanssa seurakunnalla on ollut yhteistä varhaisnuorten kerho- ja koulutustoimintaa. 

Useiden vuosien ajan on järjestetty 4H-yhdistyksen kanssa Joulurauhan julistaminen metsänväelle 

-tapahtuma Kormussa paikallisen metsästysseuran tukemana. Kormun laavulla 17.12.2019 

järjestetyssä tapahtumassa oli mukana ilahduttavan paljon myös lapsia ja nuoria. 

Utajärven sotiemme veteraaneille ja puolisoille järjestettiin yhdessä veteraanijärjestöjen kanssa 

hartaus- ja kahvihetkiä seurakuntatalolla. Veteraanien ja puolisoiden yhteinen joulujuhla oli 

joulukuussa 3. adventtisunnuntaina. Juhla alkoi messulla kirkossa ja jatkui päiväjuhlalla 

seurakuntatalolla. 

Hyvänä osoituksena koulun kanssa tehtävästä yhteistyöstä seurakunnan työntekijät ovat pitäneet 

Utajärven koululla päivänavauksia. Aikaisemmin niitä pidettiin joka toinen viikko, nyttemmin 

keskimäärin kerran kuukaudessa. Koululaiskirkkoja on pidetty syksyllä lukuvuoden alkaessa, 

adventtina ennen joululoman alkua sekä keväällä koulutyön päättyessä. Kouluväki on osallistunut 

myös mahdollisuuksien mukaan lasten ja aikuisten kirkkohetkiin sekä pääsiäisvaellukseen. 

Kyläkirkkoja ja Kauneimmat joululaulut-tilaisuuksia järjestettiin yhteistyössä kyläseurojen kanssa. 

Tärkeitä yhteistyötapahtumia olivat myös kirkkopyhät. Utajärven Eläkeläisten kirkkopyhää vietettiin 

17.3.2019. Reumayhdistyksen kirkkopyhä oli 26.5.2019. Sydänyhdistyksen kirkkopyhää ja samalla 

45-vuotisjuhlaa vietettiin 25.8.2019. Eläkeliiton kirkkopyhä oli 22.9.2019. Samalla vietettiin 

sadonkorjuun kiitosjuhlaa. Oulujokilaakson omaishoitajien yhteinen kirkkopyhä järjestettiin 

kertomusvuonna Utajärvellä 24.11.2019. Eläkkeensaajien kirkkopyhää vietettiin 8.12.2019. 

Tuolloin oli Kauneimmat joululaulut-messu.  
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Kotiseutuyhdistyksen, Marttojen ja eläkeläisjärjestöjen kanssa yhdessä mahdollistettiin kesän 2019 

Tiekirkkotoiminta. Utajärven kirkko oli opastetusti avoinna yhdessä kirkon läheisyydessä olevan 

kotiseutumuseon kanssa ajalla 2.7.- 11.8.2019.  

Yhteistyö Tervareitti-lehden kanssa on ollut erittäin hyvä. Seurakunta on saanut maksutta ilmoittaa 

lehdessä kirkollisista tapahtumista kerran viikossa sekä lähettää pieniä puffeja. Kertomusvuonna 

Tervareitissä aloitettiin julkaisemaan Ajatuksia seurakunnasta-kirjoituspalstaa, johon myös 

Utajärven seurakunnan työntekijät ja luottamushenkilöt ovat laatineet kirjoituksia. Aikaisemmin 

lehdessä julkaistiin viikoittain hartauskirjoituksia. 

Rokuan kylpylähotellin jouluvieraat ovat perinteisesti osallistuneet Utajärven kirkossa järjestettyihin 

joulunajan tilaisuuksiin. Viime vuosina Rokualta on järjestetty yhteiskyyditys jouluaattoillan 

musiikkihartauteen, johon osallistui kertomusvuonnakin runsaasti väkeä. Rokuan kylpylähotellin 

hartauksista ovat Oulujokivarren seurakunnat vastanneet yhdessä. 

Vapaaehtoistyö 

Vapaaehtoisille on järjestetty mahdollisuuksia toimia lähimmäisenrakkauden puolesta ja kantaa 

vastuuta. Vapaaehtoistoiminnan merkitys korostui erityisesti diakoniatyön järjestämissä 

ruokailuissa, seurakuntatalon keittiön talkootehtävissä, sivukylien hautausmaiden hoidossa sekä 

tiekirkkotoiminnassa. Vapaaehtoisten kutomia villasukkia annettiin myös syntymäpäivälahjoina 

vanhuksille. 

Diakoniatyön järjestämänä jaettiin aamupuuroa ja ruokaa työttömille ja vähävaraisille joka toinen 

perjantaiaamu Hyvinvointitalolla. Paikalliset kaupat ja leipomo ovat lahjoittaneet elintarvikkeita ja 

leivonnaisia jaettavaksi.  

Vuoden vapaaehtoisiksi 2.2. (toinen toista) valittiin Päivi ja Joona Hongisto. Vapaaehtoisen valinta 

suoritettiin jo 15. kerran. Kirjastossa työskentelevä on tullut seurakuntalasille tutuksi vierailuistaan 

eri-ikäisten kerhoissa runojen, lorujen ja kirjavinkkausten merkeissä. Joona puolestaan on ollut 

seurakunnan isosena useana vuonna sekä laulanut ja soittanut kitaraa monissa seurakunnan 

tilaisuuksissa. Seurakunnan vapaaehtoistoimintaan osallistuvien yhteinen kiitosilta järjestettiin 

seurakuntatalolla 27.11.2019. 

Työntekijämuutokset 

Seurakunnan heikosta taloudellisesta tilanteesta johtuen seurakuntapastorin virkaa ei ole enää 

moneen vuoteen täytetty. Kirkkoherran vapaapäivä- ja vuosilomasijaisuudet hoidettiin 

toimituspalkkioperusteisesti. Kirkkoherran sijaisina toimivat rovasti Pekka Kyllönen Muhokselta 

sekä pastori Kalevi Junnikkala Ylikiimingistä.  

Diakonissa Rauni Lohilahti oli koko kertomusvuoden poissa ollessaan perhevapaalla, joka kestää 

22.10.2020 saakka. Sijaisena on ollut diakonissa Heidi Laitinen. 

Lastenohjaajan tehtäviä hoiti kertomusvuoden kevätkaudella seurakuntamestarin vuorotteluvapaan 

sijainen Milla Laukkanen. Vaalan ja Utajärven seurakuntien yhteisenä lastenohjaajana syykauden 

ajan toimi Marjo Niskakangas. 

Seurakuntamestarin vuorotteluvapaan aikana suntion tehtäviä pääosin hoitivat palkkiotoimisesti 

Raimo Honkanen ja Jouko Isoniemi. 
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Nuorisotyönohjaaja Minna Virtasen siirryttyä 1.1.2019 alkaen Tyrnävän seurakunnan palvelukseen 

nuorisotyön avustajana toimi sosionomiopiskelija Antti Haataja. Yhteisöpedagogiksi 

kertomusvuoden syksyllä valmistunut Julia Lakkapää hoiti nuoriso- ja rippikoulutyön tehtäviä osa-

aikaisena (50 %) nuorisotyöntekijänä ajalla 25.7.- 31.12.2019. Kesän rippikoululeirillä oli mukana 

myös nuorisotyönohjaaja Johanna Laitinen. 

Yhteisvastuukeräys 

Yhteisvastuukeräyksen 2019 varoilla tuettiin haavoittuvassa asemassa olevien lasten ja nuorten 

koulunkäyntiä maailman katastrofialueilla ja Suomessa. Keräystuotto Utajärvellä oli edelleen hyvä, 

7225,51 euroa, joka oli 3,11 euroa seurakunnan jäsentä kohden. Yhteisvastuun hyväksi järjestettiin 

monenlaisia tapahtumia eri työalojen ja sidosryhmien yhteistyönä. 

Lähetystyön järjestelyt ja nimikkolähettien vierailut 

Oman virkansa ohella seurakunnan lähetyssihteerinä toiminut nuorisotyönohjaaja Minna Virtanen 

siirtyi 1.1.2019 alkaen Tyrnävän seurakunnan palvelukseen. Lähetystyön käytännön järjestelyistä 

on kertomusvuonna vastannut erityisesti diakonissa Heidi Laitinen. Häntä on avustanut kanttori 

Anna-Mari Tuovinen. 

Uutena nimikkokohteena on vuoden 2019 alusta alkaen ollut Etiopiassa lastenlääkärinä toimivan ja 

Vaalasta kotoisin olevan Maria Karjalaisen työn tukeminen. Vaikka jo vuosien ajan seurakunnan 

nimikkolähetteinä toimineet Pyhtilät palasivat kesällä 2018 Tansaniasta Suomeen, Utajärven 

seurakunta on jatkanut pienimuotoisesti Evankeliumia saarille-hankkeen tukemista Tansaniassa. 

Seurakunnan kaikki nimikkolähetit vierailivat kertomusvuonna Utajärvellä. Etiopiassa työskentelevä 

seurakuntamme uusin nimikkolähetti Maria Karjalainen vieraili toukokuussa Utajärvellä. 

Tansaniassa työskentelevä Katri Niiranen-Kilasi vieraili Utajärvellä kesäkuussa ja Keniassa 

työskentelevät Jorma ja Satu Arkkila puolestaan heinäkuussa. Katri piti oppitunnin 

päivärippikoulussa ja Arkkilat pitivät oppitunnin leiririppikoulussa. 

Työntekijöiden luottamustoimet 

Kirkkoherra Heikki Nissinen on toiminut Oulun hiippakunnan pappisasessorina 1.3.2017 alkaen. 

Kertomusvuoden lokakuussa pidetyssä vaalissa hänet valittiin toiselle kaudelle, joka kestää 

28.2.2023 saakka. Kirkkohallitus antaa seurakunnalle korvauksen sijaisten palkkaamiseen 

kirkkoherran ollessa hiippakunnallisissa tehtävissä. Kirkkoherra on toiminut myös hiippakunnan 

diakonia- ja yhteiskunnallisen työn neuvottelukunnan jäsenenä. 

Työterveyshuolto 

Utajärven seurakunnan työterveyshuoltopalvelut on hankittu Terveystalolta. Sopimus sisältää 

lakisääteisten työterveyshuoltopalvelujen lisäksi yleislääkäritasoisen avosairaanhoidon 

tarpeellisine laboratorio- ja röntgentutkimuksineen sekä ohjauksen tarvittavaan 

erikoissairaanhoitoon. Utajärven seurakunnassa on käytössä työntekijöiden lyhytaikaisten 

sairauspoissaolojen osalta omailmoituskäytäntö, jonka mukaan työntekijä voi omalla ilmoituksella 

ja esimiehen myöntämällä luvalla olla sairauden tähden poissa työstä ja saada palkkaa enintään 

kolmen vuorokauden pituiselta ajanjaksolta. 

Kohdataan-hanke 



9 
 

Utajärven seurakunta oli aikaisemmin mukana Oulun hiippakunnan tuomiokapitulin ja 

Diakonissalaitoksen koordinoimassa Muutoksen ja työhyvinvoinnin johtamisen 

kehittämishankkeessa, joka käynnistyi syksyllä 2015 ja päättyi vuoden 2018 lopussa. Utajärven 

seurakunnan lisäksi niin sanotussa Uute-hankkeessa olivat mukana Oulaisten, Pudasjärven, 

Rovaniemen, Simon ja Taivalkosken seurakunnat.  Hankkeeseen saatiin rahoitusta ESR-

ohjelmasta. 

Utajärven seurakunta pääsi yhdessä Vaalan seurakunnan kanssa mukaan Uute-hankkeen jälkeen 

kertomusvuoden helmikuussa käynnistyneeseen kaksivuotiseen Kohdataan-hankkeeseen, jonka 

Oulun hiippakunnan tuomiokapituli toteuttaa. Muita hankeseurakuntia ovat Haapavesi, Inari, Kittilä, 

Oulunsalo, Tuira ja Utsjoki. Hankkeen yhtenä tavoitteena on rakentaa seurakuntien sisäistä ja 

välistä yhteistyötä sekä vertaisoppimista. Hankkeeseen on saatu rahoitusta Euroopan unionilta. 

Tuloveroprosentti 

Kirkkovaltuusto päätti syksyllä 2019, että tuloveroprosentti 1,95 säilyy myös vuonna 2020. 

Tavoitteena on pitää seurakunnan talous tasapainoisena sekä selviytyä vuonna 2009 suoritetun 

kirkon korjauksen ja vuosina 2012-2013 suoritettujen seurakuntatalon korjausten kustannuksista. 

Erityisesti väestön ikärakenteesta johtuen Utajärven seurakunnan verotulot ovat vähentymässä. 

Lisäksi verotulojen täydennysavustuksen jakoperusteiden muutos on vähentänyt seurakunnan 

ulkopuolista rahoitusta.  

Kiinteistöstrategia 

Seurakunnalla on kiinteistöstrategia vuosille 2018-2022. Kiinteistöstrategia sisältää 

kiinteistökannan kartoituksen, kiinteistöjen tarpeellisuuden arvioinnin ja siitä seuraavat 

toimenpiteet. Kiinteistöstrategiaa tarvitaan muun muassa silloin, kun haetaan rakennusavustusta 

kirkkohallitukselta. 

Lopuksi 

Utajärven seurakunnan taloustilanne on positiivisesta tilinpäätöksestä huolimatta edelleen 

haastava. Tiukka taloudenpito osaltaan mahdollisti sen, että henkilöstön lomautuksiin ei 

kertomusvuonna tarvittu turvautua. Useampi työntekijöistä vaihtoi lomarahansa vapaapäiviksi. 

Taloustilanne on kuitenkin ohjannut entistä enemmän keskittymään kirkon ja seurakunnan 

perustehtävän hoitamiseen. Monien muutosten keskellä on koettu tärkeänä pitää esillä 

muuttumatonta Jumalan sanaa ja evankeliumia Jeesuksesta Kristuksesta, joka on sama eilen, 

tänään ja iankaikkisesti.  

Kertomusvuotta ja siihen sisältynyttä seurakuntatyötä tarkastellessa kiitollisuus täyttää mielen ja 

sydämen. Jumala siunasi tehdyn työn. 
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1.2. Hallintoelinten kokoonpano, toiminta ja aloitteet 

 

Utajärven seurakunnan kirkkovaltuuston, johon kuuluu 15 jäsentä, tehtävänä on päättää toiminnan 

ja talouden päälinjoista, kuten toimintasuunnitelmasta, tuloveroprosentin suuruudesta, 

rakentamisesta, seurakunnan omaisuudesta, virkojen perustamisesta ja lakkauttamisesta. 

Kirkkovaltuusto 2019–2022: Mauno Moilanen puheenjohtaja, Aino Savolainen varapuheenjohtaja, 

Jorma Holappa, Pirkko Hongisto, Hanna Itälahti, Raili Karvonen, Tarja Kinnunen, Antti Koistinen, 

Pirjo Leinonen, Asko Merilä, Ella Perttunen, Anja Pinoniemi, Sisko Seppänen, Tuovi Sipola ja Hanna 

Vääräniemi. 

Kirkkoneuvoston tehtävänä on seurakunnan hengellisen sekä muun toiminnan ja talouden yleinen 

johtaminen sekä kirkkovaltuustolle kuuluvien asioiden valmistelu ja toimeenpano. 

Kirkkoneuvosto 2019–2020: kirkkoherra Heikki Nissinen puheenjohtaja, Anja Pinoniemi 

varapuheenjohtaja, Jari Leinonen, Asko Merilä, Sisko Seppänen, Tuovi Sipola, Pentti Turunen ja 

Hanna Vääräniemi. 

Kirkkovaltuuston ja -neuvoston sihteerinä on toiminut talouspäällikkö Eeva-Kaisa Karhu. 

Kirkkoneuvosto toimikaudekseen 2019–2020 valitsemien toimikuntien tehtävänä on mm. tukea 

työntekijää työalan kehittämisessä, osallistua työalan toiminnan suunnitteluun ja toteutukseen ja 

toimia yhteistyöverkostona eri yhteistyötahojen kanssa. Toimikuntaan nimetään työalan 

työntekijän/työntekijöiden lisäksi kirkkoneuvoston edustaja (kirkkoneuvoston jäsen tai varajäsen) 

sekä 4 - 6 muuta jäsentä. Toimikunta valitsee keskuudestaan puheenjohtajan. 

Diakoniatyön toimikunta: puheenjohtaja Pasi Pistemaa, kirkkoneuvoston edustaja Pentti Turunen, 

Pirkko Hongisto, Marja Kaiponen, Maarit Kemilä, Pirjo Leinonen ja Mauno Moilanen. 

Jumalanpalvelus- ja musiikkityön toimikunta: puheenjohtaja Satu Grip, kirkkoneuvoston edustaja 

Asko Merilä, Raimo Honkanen, Eeva Salminen ja Maija-Liisa Väänänen. 

Kasvatustyön toimikunta: puheenjohtaja Tarja Kinnunen, kirkkoneuvoston edustaja Mikko 

Juntunen, Päivi Hongisto, Marjo Niskakangas ja Tero Pinoniemi. 

Lähetystyön toimikunta: puheenjohtaja Taisto Kokko, kirkkoneuvoston edustaja Tuovi Sipola, Kirsi 

Kumpulainen, Ahti Moilanen, Timo Pakonen ja Sisko Seppänen. 

Taloustoimikunta: puheenjohtaja Jouni Huusko, kirkkoneuvoston edustaja Anja Pinoniemi, Kaarina 

Daavittila, Asko Merilä ja Mauno Moilanen. 

Kiinteistötoimikunta: puheenjohtaja Pentti Väänänen, kirkkoneuvoston edustaja Hanna Vääräniemi, 

Hanna Itälahti, Antti Koistinen ja Jari Leinonen.  

Kirkkovaltuuston vuosiksi 2019-2022 valitsemana varsinaisena tilintarkastajana on toiminut HT, 

JHT, KLT Aarne Pohjola ja varatilintarkastajana JHT, KHT Marko Paasovaaran. 
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Kirkkoneuvoston keskuudestaan valitsemina sisäisinä tarkastajina ovat toimineet Jari Leinonen ja 

Anja Pinoniemi. 

 

Selostus kirkkovaltuuston ja -neuvoston päätösten täytäntöönpanosta: 

Kirkkovaltuusto 10.1.2019 
6 §. Kirkkovaltuuston puheenjohtajan valitseminen vuosiksi 2019-2020 
7 §. Kirkkovaltuuston varapuheenjohtajan valitseminen vuosiksi 2019-2020 
8 §. Vaalilautakunnan asettaminen suhteellisten vaalien toimittamista varten vuosiksi 2019-2022 
9 §. Kirkkoneuvoston varapuheenjohtajan valitseminen vuosiksi 2019-2020 
10 §. Kirkkoneuvoston muiden jäsenten valitseminen vuosiksi 2019-2020 
11 §. Kirkkoneuvoston jäsenten henkilökohtaisten varajäsenten valitseminen vuosiksi 2019-2020, 
 
Kirkkovaltuusto 2.5.2019 
21 §. Utajärven seurakunnan sekä hautainhoitorahaston vuoden 2018 tilinpäätös 
22 §. Tilintarkastajan ja varatilintarkastajan valinta vuosiksi 2019-2022 
 
Kirkkovaltuusto 1.10.2019 
32 §. Talousarvion muutos vuodelle 2019 
33 §. Utajärven seurakunnan vuoden 2020 tuloveroprosentti  
34 §. Utajärven seurakunnan nuorisotyönohjaajan viran lakkauttaminen sekä yhteisen     
         nuorisotyönohjaajan viran perustaminen Vaalan seurakunnan kanssa 
 
Kirkkovaltuusto 10.12.2019 
44 §. Talousarvio ja toimintasuunnitelma vuodelle 2020 sekä toiminta- ja taloussuunnitelma 
         vuosille 2021–2022 
 
Kirkkoneuvosto 23.1.2019 
7 §. Kirkkoneuvoston koollekutsuminen vuosina 2019–2020 
8 §. Hallinnon ja talouden sisäinen valvonta vuosina 2019–2020 
9 §. Laskujen tarkastus ja hyväksyminen vuosina 2019–2020 
10 §. Seurakunnan rahaliikenne ja pankkitilien käyttö vuosina 2019–2020 
11 §. Valtuuksien myöntäminen kirkkoherralle päätettäessä talous- ja kiinteistöhenkilöstön 
         vuosilomista, virkavapauksista ja sairauslomista vuosiksi 2019–2020 
12 §. Toimikuntien ohjesääntöjen hyväksyminen 
13 §. Kasvatustyön toimikunnan asettaminen vuosiksi 2019-2020 
14 §. Diakoniatyön toimikunnan asettaminen vuosiksi 2019-2020 
15 §. Lähetystyön toimikunnan asettaminen vuosiksi 2019-2020 
16 §. Jumalanpalvelus- ja musiikkityön toimikunnan asettaminen vuosiksi 2019–2020 
17 §. Taloustoimikunnan asettaminen vuosiksi 2019-2020 
18 §. Kiinteistötoimikunnan asettaminen vuosiksi 2019-2020 
19 §. Anomus Kirkkopuiston kiinteistöverovapautuksesta 
20 §. Lähetyssihteerin tehtävien hoitaminen 
21 §. Talouspäällikkö Eeva-Kaisa Karhun sivutoimi-ilmoitus 
22 §. Diakonissa Heidi Laitisen sivutoimi-ilmoitus 
23 §. Kirkon ensiriskivakuutus 
 
Kirkkoneuvosto 28.2.2019 
34 §. Utajärven seurakunnan rippikoulun ohjesääntö 
35 §. Nuorisotyönohjaajan viran täyttäminen sekä yhteistyön vahvistaminen kasvatustyössä    
         Vaalan seurakunnan kanssa 
36 §.  Utajärven seurakunnan ympäristöohjelman 2018-2022 uusiminen ja ympäristödiplomin  
          hakeminen 
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37 §. Sopimus Fingrid Oyj:n kanssa voimansiirtojohtoa varten tarvittavan Utajärven seurakunnan 
         omistaman maa-alueen lunastuksesta ja ennakkohaltuunotosta 
 
Kirkkoneuvosto 28.3.2019 
48 §. Utajärven seurakunnan sekä hautainhoitorahaston vuoden 2018 tilinpäätös 
49 §. Harkinnanvaraisen toiminta-avustuksen hakeminen 
50 §.  Kirkon virka- ja työehtosopimuksen mukaiset palkantarkistukset 1.4.2019 alkaen 
51 §. Tilintarkastajan ja varatilintarkastajan valinta vuosiksi 2019-2022 
52 §. Kolehtisuunnitelman vahvistaminen ajalle 1.5.-31.8.2019 
 
Kirkkoneuvosto 2.5.2019 
63 §. Nuorisotyönohjaajan viran täyttäminen 
 
Kirkkoneuvosto 10.6.2019 
74 §. Nuoriso- ja rippikoulutyön tehtävien hoitaminen 
75 §. Yhteisen lastenohjaajan palkkaaminen Vaalan seurakunnan kanssa 
 
Kirkkoneuvosto 29.8.2019 
86 §. Esitys talousarvion muutoksesta vuodelle 2019 
87 §. Esitys tuloveroprosentista vuodelle 2020 
88 §. Ohjeiden antaminen työaloille vuoden 2020 talousarvion ja toimintasuunnitelman sekä 
         vuosien 2021- 2022 toiminta- ja taloussuunnitelman laatimisesta 
89 §. Kolehtisuunnitelman vahvistaminen ajalle 1.9.-31.12.2019 
90 §. Seurakuntamestari Antti Nissisen sivutoimi-ilmoitus 
 
Kirkkoneuvosto 23.9.2019 
101 §. Utajärven seurakunnan nuorisotyönohjaajan viran lakkauttaminen sekä yhteisen 
           nuorisotyönohjaajan viran perustaminen Vaalan seurakunnan kanssa 
 
Kirkkoneuvosto 31.10.2019 
112 §. Yhteisen nuorisotyönohjaajan viran täyttäminen Vaalan seurakunnan kanssa 
113 §. Lumityöt ja liukkauden torjunta kaudella 2019-2020 
114 § Kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastuspöytäkirja 
 
Kirkkoneuvosto 26.11.2019 
125 §. Nuorisotyönohjaajan valinta 
126 §. Talousarvio ja toimintasuunnitelma vuodelle 2020 sekä toiminta- ja taloussuunnitelma 
           vuosille 2021-2022 
127 §. Henkilöstön kehittämissuunnitelma/koulutussuunnitelma vuodelle 2020 sekä 
           koulutusavustuksen 
           hakeminen tuomiokapitulilta 
128 §. Suorituslisän maksamisen vahvistaminen vuodelle 2020 sekä arviointikriteerien ja 
           suoritustasojen valinta ajalle 1.12.2019-30.11.2020 
129 §. Rippikoulun vuosisuunnitelma 2019-2020 
130 §. Kolehtisuunnitelman vahvistaminen ajalle 1.1.- 30.4.2020 
 

 

1.3. Sisäinen valvonta 

 

Kirkkoneuvosto valitsee keskuudestaan hallinnon ja talouden sisäistä valvontaa varten kaksi 

henkilöä, jotka toimivat kirkkohallituksen antamien ohjeiden mukaisesti ja esittävät valvonnasta 

kertomuksen kirkkoneuvostolle.   
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Kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastus liittyy seurakunnan sisäisen valvonnan toteuttamiseen. 

Sisäisen valvonnan järjestäminen on kirkkoneuvoston tehtävä. Kirkkoneuvosto voi halutessaan 

asettaa toimikunnan tai valita muutoin työntekijöitä ja luottamushenkilöitä hoitamaan sisäisen 

valvonnan tehtäviä ja määrittää ne. Tilintarkastajien tulee tarkastaa, että valvonta on 

asianmukaisesti järjestetty.  

Kirkkoneuvoston valitsema kiinteistötoimikunta vastaa kiinteän ja irtaimen omaisuuden 

tarkastuksesta. Kiinteistötoimikunta on suorittanut kiinteistötarkastukset 22.5. ja 12.6.2019 

seurakuntatalolla, kirkossa ja kellotapulissa sekä kirkonkylän, Sotkan, Niskan, Juorkunan ja 

Sanginkylän hautausmailla. Tarkastuksen yhteydessä ehdotettiin pieniä korjaustoimenpiteitä, joita 

tullaan suorittamaan tulevina vuosina. Samalla todettiin myös, että kellotapulin 

kunnostussuunnitelma on jo olemassa, toimenpiteitä ei voida aloittaa taloudellisista syistä. 

 

1.4. Henkilöstö 

 

Viranhaltijat: 

Kirkkoherra Heikki Nissinen 

Talouspäällikkö Eeva-Kaisa Karhu 

Kanttori Anna-Mari Tuovinen 

Diakonissa Rauni Lohilahti, on ollut koko kertomusvuoden perhevapaalla 

Diakonityöntekijän sijaisena diakonissa Heidi Laitinen 

Nuorisotyönohjaaja Julia Lakkapää, osa-aikainen (50 %) 25.7.-31.12.2019 

Seurakuntamestari Antti Nissinen, vuorotteluvapaalla 1.1.-30.6.2019, kokoaikainen 1.7.-6.10.2019, 

osa-aikainen (51 %, 20 viikkotuntia) 7.10.-31.12.2019. 

 

Työsopimussuhteiset: 

Toimistosihteeri Mirja Karjalainen, osa-aikainen (33 %, 12 viikkotuntia) 

Siivooja-emäntä Liisa Timonen, osa-aikainen (46 %, 18 viikkotuntia) ajalla 1.1.-21.4., 16.9.-

31.12.2019 ja osa-aikainen (77%, 30 viikkotuntia) 22.4.-15.9.2019. 

Varhaiskasvatuksen työntekijä Milla Laukkanen, vuorotteluvapaan sijainen, osa-aikainen (51%, 20 

viikkotuntia) ajalla 1.1.-12.5.2019, kokoaikainen 31.5.-30.6.2019. 

 

Tunti- ja palkkioperusteiset: 

Kirkkoherran vuosiloma- ja vapaapäiväsijaisuudet hoidettiin toimituspalkkioperusteisesti. Sijaisina 

ovat pääsääntöisesti olleet rovasti Pekka Kyllönen Muhokselta sekä pastori Kalevi Junnikkala 

Ylikiimingistä. 
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Kanttorin vuosiloma- ja vapaapäiväsijaisina ovat olleet kanttorit Henriikka Väänänen Muhokselta, 

Leo Rahko Ylikiimingistä, Hannamari Oikarainen sekä Liisa Vähäsarja Vaalasta. 

Seurakuntamestarin vapaapäivien ja vuosilomien aikana suntion tehtäviä ovat pääsääntöisesti 

hoitaneet tuntipalkkaperusteiset sijaiset Raimo Honkanen ja Jouko Isoniemi. Kirkon ja 

seurakuntatalon pihatöistä on tuolloin vastannut siivooja-emäntä ja ruohonleikkauksesta 4H.n 

työpalvelunuoret sekä Pintataituri Tanja Mikkonen.  

Hoitohautojen hoidosta ovat vastanneet seurakuntamestari oman työnsä ohella sekä siivooja-

emäntä lisätyönä. Lisäksi mukana on ollut 4H:n työpalvelunuoria. 

Juorkunan ja Niskankylän hautausmailla on ollut palkkiotoimiset hautausmaaisännät, Juorkunassa 

Toivo Perttunen ja Niskalla Martti Häikiö. Seurakuntamestari on toiminut kirkonkylän, Sanginkylän 

ja Sotkan hautausmaiden isäntänä. 

1.5. Väkiluku 

 

Utajärven seurakunnan väkimäärä on laskenut keskimäärin 50 henkilöllä vuodessa. Vuonna 2019 

väkiluku laski 23 henkilöllä. Utajärven seurakunnan väkimäärä kertomusvuoden lopussa 

31.12.2019 oli 2302.   

Vuosi 
Utajärven 

seurakunta 
Utajärven 

kunta Erotus 

2007 2897 3109 212 

2008 2829 3049 220 

2009 2788 3014 226 

2010 2742 2994 252 

2011 2686 2957 271 

2012 2663 2950 287 

2013 2640 2945 305 

2014 2579 2901 322 

2015 2540 2845 305 

2016 2457 2766 309 

2017 2398 2768 370 

2018 2325 2693 368 

2019 2302 2676 374 

 

Kertomusvuonna Utajärven seurakunnassa kastettiin 15 lasta, kun vuonna 2018 kastettuja oli 7. 

Vastaava luku vuonna 2017 oli 9.  Seurakunnan jäsenistä kuoli vuonna 2019 yhteensä 34. 

Edellisenä vuonna kuolleiden lukumäärä oli 34.  Seurakuntaan liittyi kertomusvuonna 4 henkilöä. 

Liittyneitä oli vuonna 2018 yhteensä 7 henkilöä. Kirkosta eronneita oli kertomusvuonna 23. 

Edellisenä vuonna heitä oli 22.  
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Ennuste Utajärven seurakunnan väkimäärän kehittymisestä, jos väkimäärä vähenee 50 hengellä 

vuodessa. 

 

1.6. Talousarvion toteutuminen 

 

1.6.1. Työalojen toimintakertomukset 

DIAKONIATYÖ 
Työalan tehtävä ja toiminta-ajatus: 
Diakoniatyön tarkoituksena on suunnitella ja toteuttaa työtä niin, että avun saavat ne, joiden hätä on 
suurin ja joita ei muulla tavoin auteta. Työ perustuu kristilliseen lähimmäisenrakkauteen. Tavoitteena 
on henkisen, hengellisen ja taloudellisen tuen ja neuvonnan antaminen erilaisissa elämäntilanteissa. 
 
Työalan keskeiset palvelut: 
Henkilökohtainen sielunhoito ja asiakastyö vastaanotolla ja kotikäynneillä sekä avustustoiminta. 
Ryhmätoiminta ja hartaudet (seurakuntakerhot, omaishoitajat, perhekerhot, kehitysvammaiset ja 
mielenterveyskuntoutujat) sekä retkitoiminta. Laitosvierailut ja -hartaudet, kirkkopyhät ja 
avustaminen jumalanpalveluksissa, syntymäpäivävierailut sekä 70- ja 80-vuotiaiden yhteiset 
syntymäpäiväjuhlat. Perhetyön suunnittelu ja toteutus yhdessä lastenohjaajan kanssa, 
rippikouluopetus ja päivänavaukset koululla. Yhteisvastuukeräyksen keräyspäällikkönä toimiminen, 
vapaaehtoistyön koordinointi. Diakonian aamupuuro ja ruokajakelu vähävaraisille sekä EU-
ruokajako. Yhteinen keittiö maahanmuuttajien kotoutumisen tukemiseksi.  
 
Resurssit: 
Viranhaltija Rauni Lohilahden sijaisena on toiminut 8.8.2016 alkaen Heidi Laitinen. Diakoniapappina 
on toiminut Heikki Nissinen. Diakoniatyön toimikunnan järjestäytymiskokous pidettiin 20.2.2019 ja 
toinen kokous 11.6.2019 syyskauden toimintaa ideoiden. Toimikuntaan ovat kuuluneet Pasi 
Pistemaa (puheenjohtaja), Pirkko Hongisto, Marja Kaiponen, Maarit Kemilä, Pirjo Leinonen, Mauno 
Moilanen ja Pentti Turunen (neuvoston edustaja). Diakoniatyöntekijä on toiminut myös lähetystyön  
vastuuhenkilönä. 
 
Diakoniatyössä on tehty yhteistyötä Oulunkaaren kuntayhtymän, Utajärven kunnan, paikallisten 
yritysten ja järjestöjen kanssa. Yhteinen keittiöhanke on toiminut yhteistyökumppaneiden kanssa 
(Utajärven kunta, Maa- ja Kotitalousnaiset, Martat ja SPR:n Kansainvälinen klubi) ja avustuksesta 
käyttämättä jäänyt summa saadaan kirkkohallituksen luvalla käyttää vuoden 2020 aikana. Diakonia-
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työntekijä on osallistunut Vapaaehtoistoiminnan hiippakunnalliseen koulutuspäivään ja 
Yhteisvastuustarttiin, sekä toiminut rovastikunnallisen Hehu-työryhmän jäsenenä.  
     
 
1. Tuemme hengellisyyttä ja nostamme sanoman esiin 
Hengellisyys hartauksien, virsilaulun, raamatunluvun ja keskustelun muodossa on läsnä kaikessa 
toiminnassa. Jumalanpalvelukset ja tilaisuudet ovat vieraanvaraisia, saavutettavia ja sopivia 
kaikenikäisille. Seurakuntalaiset osallistuvat toteuttamiseen. 
 
Diakoniatyöntekijä on ollut avustamassa ja toteuttamassa jumalanpalveluksia. Yhdessä muiden 
työalojen työntekijöiden kanssa on suunniteltu ja toteutettu lasten ja aikuisten kirkkohetkiä. 
Osallistuminen niihin on ollut runsasta ja palaute on ollut hyvä. Kerhokausi on aloitettu ja päätetty 
kaikkien kerhojen yhteisellä syyskauden avauksella sekä joulu- ja kevätjuhlalla.  Työalaan kuuluvia 
jumalanpalveluksia ja muita kirkollisia toimituksia on ollut yhteensä 21 kertaa (sis. kirkkohetket). 
Vaalan seurakunnan kanssa vuorovuosina järjestettävä omaishoitajien kirkkopyhä pidettiin 
Utajärvellä.    
 
Hartaus on osa säännöllisen ryhmätoiminnan sisältöä (srk-kerhot, perhekerhot ja omaishoitajien 
tapaamiset). Koulujen päivänavauksissa on käsitelty kirkkovuoden ajankohtaisia ja diakoniatyöhön 
liittyviä aiheita. Diakoniatyöntekijä on ollut mukana myös rippikoulussa ja rippikoululeirillä.  
 
 
 
2. Kohtaaminen koskettaa 
Kohtaamme eri elämäntilanteissa olevia seurakuntalaisia ja tavoitamme heitä monipuolisilla 
viestimillä. 
 
Seurakuntakerhoissa tuetaan hengellisyyttä ja pidetään yllä seurakuntayhteyttä. Ryhmätoiminta 
lieventää yksinäisyyttä. Kerhoja on pidetty kirkonkylällä joka toinen viikko ja sivukylillä kerran 
kuukaudessa. Kirkonkylän kerhossa on ollut kävijöitä keskimäärin 22, Pohjanperällä 13 ja Niska-
Ahmaksella 15 kullakin kerralla. Seurakuntakerhojen kanssa tehtiin keväällä kahden päivän retki 
Kalajoelle (osallistujia 26) ja syksyllä päiväretki Kajaaniin (45). Retket ovat olleet toivottuja ja 
kerholaiset ovat olleet mukana niiden suunnittelussa.  
 
Perhekerhossa kohdataan lapsiperheitä, etupäässä äitejä ja alle kouluikäisiä lapsia. Viikoittaisella 
kokoontumisella tuetaan perheiden kristillistä kasvatusta, pidetään yllä seurakuntayhteyttä ja 
annetaan pienillekin lapsille mahdollisuus hiljentymiseen ja hartauteen. Vertaistuki on toiminnassa 
tärkeää, samoin työntekijöiden läsnäolo ja mahdollisuus keskustella asioista. Perhekerhossa on ollut 
osallistujia keskimäärin 21. 
 
Kertomusvuonna siunattiin käyttöön Hoivakoti Kirkkopuisto ja Utajärven Hoito-osasto (vuodeosasto). 
Kirkkopuistossa, ryhmäkoti Metsolassa, Annalassa ja päivätoiminnassa on pidetty hartauksia noin 
1,5 kuukauden välein. Hartauksien toteutuksesta on vastannut vuoroin pappi ja diakoniatyöntekijä 
kanttorin kanssa. Hartauksia on pidetty suunnitelman mukaan kehitysvammaisten 
toimintakeskuksella. Rovastikunnan diakoniatyön kanssa järjestettiin yhteistyönä 
mielenterveyskuntoutujien retkipäivä Haapa-rantaan. Utajärveltä osallistujia oli 11.  
 
Omaishoitajien kerran kuussa kokoontuvaan ryhmään on tullut uusia omaishoitajia. Keskimäärin 
kävijöitä on ollut 6 kullakin kerralla. Oulujokilaakson omaishoitajien kanssa on pidetty säännöllisesti 
yhteyttä ja tiedotettu omaishoitajia ajankohtaisista ja edunvalvontaan liittyvistä asioista. 
Omaishoitajien kirkkopyhässä oli osallistujia Utajärveltä ja Vaalasta yhteensä 19. 
 
Kotikäynneillä lievennetään yksinäisyyttä, huolehditaan vähäosaisista ja ehkäistään syrjäytymistä. 
Kotikäynneillä myös tuetaan hengellisyyttä ja pidetään yllä seurakuntayhteyttä, kun monen 
asiakkaan mahdollisuudet osallistua jumalanpalveluksiin ja ryhmiin heikkenee. Yhteisöllisillä 
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ruokailuilla on myös lievennetty yksinäisyyttä. Silti on paljon heitä, jotka jäävät kotiin tai eivät pääse 
lähtemään mukaan tapaamaan toisia. Verkostojen kautta on saatu tietoa apua tarvitsevista. Hyvä 
vaikuttamisen paikka on ollut diakoniatyöntekijän jäsenyys vanhus- ja vammaisneuvostossa. 
Yksinäisyyden lieventämiseksi tarvitaan aktiivista verkoston hyödyntämistä. Suurin osa 
diakoniatyöntekijän kotikäynneistä on kohdistunut yksin asuvien ikääntyneiden tai muusta syystä 
työelämän ulkopuolella olevien luokse. Kotikäynneillä on muistettu 85-, 90- ja yli 90-vuotiaiden 
syntymäpäiviä vuoroin papin, kanttorin ja diakoniatyöntekijän käyntinä. Tämä on ollut tärkeä etsivän 
työn muoto. 
 
Diakoniatyöntekijän vastaanotolla on käynyt asiakkaita 71 kertaa, Edellisenä vuonna käyntejä oli 60. 
Ruoka-avun jakaminen diakonian aamupuuron yhteydessä näyttää vähentävän vastaanoton 
tarvetta. Vastaanottoajan voi edelleen varata puhelimitse, viraston kautta soittopyynnön jättämällä 
tai käymällä paikan päällä. Aika on saatu järjestymään yleensä nopeasti. Vaikka vastaanotolla 
kohdattujen asiakkaiden määrä on parin vuoden aikana vähentynyt, ovat yksittäisten asiakkaiden 
hakemukset rovastikunnan diakoniarahastoon vaatineet paljon selvittelyä ja yhteistyötä eri tahojen 
kanssa. 
 
 
3. Rakastamme lähimmäistämme ja arvostamme jäsenyyttä 
 
Toimimme haavoittuvassa asemassa olevien hyväksi Suomessa ja ulkomailla. Diakoniatyöhön 
sisältyy koko kirkkoa koskeva diakoniavastuu, herätellä omalla alueellaan seurakuntalaisia 
yhteisvastuuseen ja lähimmäisistä huolehtimiseen. Entistä enemmän pienen seurakunnan 
toiminnassa korostuu vapaaehtoisten merkitys. Tavoitteena on tukea nykyisiä vapaaehtoisia ja 
löytää uusia.   
 
Vuoden vapaaehtoisiksi 2019 valittiin Päivi ja Joona Hongisto. Heitä muistettiin perinteisesti kiitoksin 
ja kakkukahvein. Valinnasta tehdyn Tervareitin jutun myötä vapaaehtoisuuden merkitystä tuotiin 
esille. Seurakunnan vapaaehtoisia muistettiin yhteisesti kutsumalla heitä kiitosiltaan (osallistujia 31) 
sekä rovastikunnan yhteiseen vapaaehtoisten virkistyspäivään, jossa Utajärveltä oli kaksi 
osallistujaa. Vapaaehtoistyöstä on ilmoitettu vapaaehtoistyö.fi- ja ihimiset.fi-sivustoilla sekä 
seurakunnan kotisivulla.  Parhaiten on toiminut henkilökohtainen yhteydenotto soittamalla tai 
tekstiviestillä. Vapaaehtoistyön lisäämiseen ja ennen kaikkea mahdollisuuksien antamiseen ja 
mielekkäiden tehtävien tarjoamiseen tarvitaan kaikkia työaloja ja ”kutsuvaa työotetta”. 
Seurakuntalaisia (vapaaehtoisia) on ollut avustajina eri tilaisuuksissa, kuten hartauksissa, 
kirkkopyhien ja juhlien kahvituksissa ja ohjelmassa, aamupuurolla, ruokajakelussa ja Yhteisen 
keittiön tilaisuuksissa sekä Yhteisvastuun ja lähetyksen tapahtumajärjestelyissä, 
musiikkitilaisuuksissa, rippileirillä, Yhteisvastuun listakeräyksissä ja tiekirkon oppaina. Lisäksi heitä 
on ollut ryhmätoiminnoissa, kuten srk-kerhoissa kodeissa/ kahviemännät, perhekerhossa 
kerhomummona ja varhaisnuorten kerhoissa ohjaajina, puhdepäivillä käsityöntekijöinä, 
kirkkokuorossa sekä luottamushenkilöinä toimintaa ideoimassa.  
 
Ympäristövastuuta ja Reilua kauppaa on pidetty esillä kerhoissa muun muassa Reilun kaupan 
viikolla. Ympäristödiplomi ohjaa käytännön toimintaa. Esimerkiksi kierrätysmateriaaleja on käytetty 
puhdepäivien käsitöissä, vaatelahjoituksia ja kauppojen ylijäämäruokaa on jaettu diakonian 
asiakkaille ja arpajaispalkinnoiksi on otettu vastaan uudenveroisia lahjoituksia. Ruokajakelu ja 
aamupuuro on ollut joka toinen perjantai Hyvinvointitalolla toimien pitkälti vapaaehtoisvoimin. 
Diakonia-avustuksia jaettiin talousarvion mukaan ja Kirkon diakoniarahastosta haettiin ja saatiin 
asiakkaille avustuksia.  Jouluavustuksina jaettiin apua tarvitseville Kotimaanavun ylimääräinen 
jouluavustus vaatteina ja ruoka-apuna. Perheille toimitettiin myös yksityisiä lahjoituksia ja MLL:n 
Hyvä joulumieli-lahjakortteja. Lions Club Utajärvi lahjoitti seurakunnalle kaksi pyörätuolia, joista 
toinen sijoitettiin kirkkoon ja toinen seurakuntatalolle. Pyörätuoleja on mahdollista lainata. Ne olivat 
myös seurakuntakerhojen retkillä mukana.      
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Yhteisvastuukeräyksellä on ollut diakoniatyön kevään toiminnassa suuri painopiste. Myös muut 
työalat ovat osallistuneet keräykseen omien tilaisuuksien kautta sekä yhteisten tilaisuuksien myötä. 
Kertomusvuonna on järjestetty perinteisiä Yhteisvastuutapahtumia ja keräysaihetta on pidetty esillä 
muun muassa seurakunnan kerhoissa ja rippikouluopetuksessa. Kehitysvammaisten 
toimintakeskuksen väki oli mukana lipaskeräyksessä. Yhteisvastuukeräyksen tulos oli 7225,51 
euroa, joka on 3,11 euroa seurakunnan jäsentä kohden.  
 
 
LÄHETYSTYÖ 
 
Yleistä: 
Lähetystyöstä useamman vuoden ajan nuorisotyönohjaaja Minna Virtanen valittiin Tyrnävän 
seurakunnan nuorisotyönohjaajaksi 1.1.2019 alkaen. Utajärven seurakunnan lähetystyöstä 
vastaavana teologina on toiminut kirkkoherra Heikki Nissinen. Lähetystyön käytännön tehtäviä 
kertomusvuoden alusta on hoitanut oman työnsä ohessa pääasiassa diakonissa Heidi Laitinen, joka 
on toiminut myös lähetystyön toimikunnan sihteerinä. Lähetystyöstä on osaltaan vastannut myös 
kanttori Anna-Mari Tuovinen.  
 
Lähetystyön toimikunta on osaltaan aktiivisesti kantanut vastuuta seurakunnan lähetystilaisuuksista. 
Toimikunta on kokoontunut kuluneen vuoden aikana yhteensä neljä kertaa. Toimikuntaan ovat 
kuuluneet Taisto Kokko (puheenjohtaja), Tuovi Sipola (kirkkoneuvoston edustaja), Kirsi 
Kumpulainen, Ahti Moilanen, Timo Pakonen ja Sisko Seppänen.  
 
Utajärven seurakunnalla on kolme nimikkosopimusta. Suomen Lähetysseuran kautta seurakunta 
tukee Katri Niiranen-Kilasia Tansaniassa. Suomen Luterilaisen Evankeliumiyhdistyksen kautta 
nimikkoperheenä on Arkkilan perhe Keniassa. Suomen Evankelisluterilaisen Kansanlähetyksen 
lähettämänä lähettinä on Maria Karjalainen Etiopiassa. Seurakunnan nuorilla on oma kummikohde 
”Mwanzan lapset ja nuoret” Tansaniassa. Lisäksi seurakunta on tukenut Evankeliumia saarille- 
hanketta Tansaniassa Suomen Lähetysseuran kautta. Rovastikunnan ystävyysseurakunta on 
Jaaman seurakunta Inkerin kirkossa Venäjällä. 
 
Työalan toiminnan ja talouden painopisteet ja keskeisimmät tavoitteet ja toimenpiteet niiden 
saavuttamiseksi vuonna 2019: 
                                                                                                                

1. Nostamme sanoman esiin - lähetystyön tapahtumat pitävät esillä ilosanomaa. 
 

Toimenpiteet: jumalanpalvelukset, Kauneimmat joululaulut, Sanan ja rukouksen-illat, 
rovastikunnallinen retki lähetysjuhlille Kannukseen, lähettien kirjeet. 
 
Toteutuminen: Seurakunnan jumalanpalveluksissa on muistettu esirukouksin lähetystyötä ja oman 
seurakunnan nimikkolähettejä. Lähetystyön kolehtikohteet on esitelty. Lähetystyön johtokunnan 
jäseniä on ollut jumalanpalveluksissa tekstinlukijoina. 
Kauneimmat joululaulut-tilaisuuksia järjestettiin yhteensä 8, joista 2 kirkossa, 5 sivukylillä ja 1 Lasten 
Kauneimmat joululaulut seurakuntatalolla. Lisäksi Kauneimmat joululaulut- messu järjestettiin 2. 
adventtisunnuntaina. Kauneimpien joululaulujen tuotto oli ennätyksellinen. Utajärvellä tuotto oli 
1115,89 euroa. Myös valtakunnallisesti tuli historian paras tuotto, 1165 000 euroa. 
Rippikoulussa on esitelty oman seurakunnan nimikkolähettien työtä. Rippikoululaiset saivat esittää 
kysymyksiä nimikkoläheteille, joihin lähetit ovat vastanneet. 
Seurakuntatalon lähetystyön infopisteestä löytyvät nimikkolähettien kirjeet, tilisiirtolomakkeita 
tukimaksuja varten ja muuta lähetystyön materiaalia. 
 
  2.  Kohtaaminen koskettaa - Lähetystyön tapahtumat kokoavat yhteen ihmisiä sekä 
kotipaikkakunnalta että vieraita naapuriseurakunnista ja lähetyskentiltä. 
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Toimenpiteet: Lähettien vierailut koskettavat kaikkia seurakunnan työmuotoja ja ikäryhmiä. 
Vapputapahtuma on ollut perinteisesti todellinen kaiken kansan tapahtuma.  
 
Toteutuminen: Vappupäivänä järjestettiin perinteinen vapputapahtuma, jonka tuotto 1292,20 euroa 
ohjattiin lähetystyön hyväksi. Toukokuussa järjestettiin Suvivirren sunnuntain jumalanpalvelus 
Torimakasiinilla. Kirkon Ulkomaanapu oli painattanut ko. sunnuntaita varten Suvilinnun lauluvihkon. 
Kolehti ja vapaaehtoinen kahviraha ohjattiin KUA:n kautta Ugandaan. Syyskuussa 6.-8.9. pidettiin 
Kannuksessa Oulun hiippakunnan lähetysjuhlat. Lähetysjuhlille järjestettiin rovastikunnallinen retki 
lauantaina 7.9. Retkelle osallistui muutamia seurakuntalaisia myös Utajärveltä.  
 
Kertomusvuonna saimme vieraiksemme kaikki nimikkolähettimme. Maria Karjalainen vieraili 
seurakunnassamme 16.5., jolloin pidettiin lähetysilta srk-talolla. 
Katri Niiranen-Kilasi piti oppitunnin päivärippikoulussa 12.6. Tuolloin vierailimme myös hoivakoti 
Kirkkopuistossa, jossa pidettiin päivällä Muistimessu. Katri kertoi työstään lähetyskentällä. Myös 
rippikoululaiset olivat myös Kirkkopuistossa mukana. Illalla oli vielä lähetysilta srk-talolla. 
Arkkilat vierailivat Utajärvellä 31.7. Päivällä he pitivät oppitunteja leiririppikoulussa Merilän 
Kartanossa. Illalla oli lähetysilta srk-talolla.  
Varttuneen väen ja lähetyksen kirkkopyhä pidettiin 6.10., joka oli samalla rippikoulun opetuspäivä. 
Päiväjuhlassa Ulla-Maija ja Mauno Moilanen kertoivat rovastikunnan järjestämästä matkasta Inkerin 
kirkossa olevaan Limingan rovastikunnan ystävyysseurakuntaan Jaamaan.  
        
3. Rakastamme lähimmäistä - Reilu kauppa, tasaus ja ympäristön huomioiminen. Lähetystyön 
osallistuminen Yhteisvastuukeräykseen. Nuorten kummikohde. 
 
Toimenpiteet: Jumalanpalvelusten kolehdit lähetystyölle ja oman seurakunnan nimikkoläheteille. 
Rippikoululeirillä ”pullokolehti.”  Lähetystyöllä arpapöytä joulukauden avauksessa torilla. Myyjäiset 
kummikohteen hyväksi. 
 
Toteutuminen: Jumalanpalveluksissa kerätään muutaman kerran vuodessa kolehti oman 
seurakunnan nimikkolähettien työn tukemiseen. Nuorten kummikohteelle kerättiin varoja 
järjestämällä arpajaiset vapputapahtumassa sekä vapaaehtoisella lahjoituksella Reilun kaupan-
tapahtumassa. Joulunavauksessa torilla pidettiin arpajaiset nimikkolähettien työn tukemiseksi. 
Rippileireillä sekä lastenleirillä oli pullokolehti, johon sai lahjoittaa omat limsapullot, joiden panttirahat 
menivät nuorten kummikohteen hyväksi.  
Seurakuntatalon tilaisuuksissa on tarjottu ainoastaan Reilua kahvia ja teetä sekä mahdollisuuksien 
mukaan Reilun kaupan hedelmiä. Uudet ylioppilaat saivat lahjaksi Reilun kaupan pyyhkeen. Reilun 
kaupan viikolla vietettiin Reilua kahvitaukoa seurakuntakerhossa. Talvilomaviikolla järjestettiin koko 
perheen tapahtumana Yhteisen keittiön Reilun kaupan tempaus, jossa maahanmuuttajat valmistivat 
lounaaksi eri maiden ruokia ja jälkiruoaksi tarjottiin Reilun kaupan banaaneista valmistettua 
piirakkaa. Samalla kerrottiin Reilun kaupan tuotteista. Seurakuntaan muuttaneille lähetettiin lahjaksi 
Reilun kaupan kahvia. 
Diakoniatyön ja lähetystyön vapaaehtoiset kokoontuivat joka toinen keskiviikko seurakuntatalolle 
puhdepäiviin, joissa valmistettiin käsitöitä lähetyksen ja diakonian myyjäisiä varten. 
 
4. Arvostamme jäsenyyttä - Johtokunta mukana ja tukena lähetystyön toiminnassa. 
 
Toimenpiteet: Vapputapahtuman ja muiden lähetystyön tapahtumien suunnittelu ja organisointi. 
 
Toteutuminen: Johtokunta on kokoontunut 4 kertaa ja osallistunut aktiivisesti vapputapahtuman ja 
myyjäisten valmisteluun ja toteutukseen. 
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VARHAISKASVATUS JA PERHETYÖ 
 
Seurakunnan varhaiskasvatuksessa toimitaan varhaiskasvatuksen pedagogisten periaatteiden sekä 
kirkon kasteopetuksen pohjalta. Lisäksi työtä määrittävät kirkon strategiset linjaukset sekä 
lastenohjaajan eettiset ohjeet. 
 
Varhaiskasvatuksen työntekijänä on kertomusvuoden kevätkaudella toiminut Milla Laukkanen. 
Keväällä tuli avoimeksi uusi Vaalan ja Utajärven seurakuntien yhteisen lastenohjaajan tehtävä. 
Tuohon tehtävään valittiin lastenohjaaja Marjo Niskakangas. Vaalan seurakunta on päätyönantaja. 
Työ jakaantuu seurakuntien kesken siten, että lastenohjaaja on Vaalassa 60 % ja Utajärvellä 40 % 
työajasta. Edellä mainittu 40 % työajasta Utajärvellä riittää pitämään perustoiminnot käynnissä. 
Haasteelliseksi tilanteen tekee kuitenkin se, että ylityötunnit olisi otettava sen seurakunnan 
työajasta, missä seurakunnassa ne tulevat, ja Utajärven osalta molempina työpäivinä on ns. 
pakollisia tilaisuuksia (erityisesti päiväkerho ja perhekerho). Perhekerhotoimintaa järjestivät keväällä 
Milla Laukkanen ja diakonissa Heidi Laitinen ja syksyllä lastenohjaaja Marjo Niskakangas ja 
diakonissa Heidi Laitinen. 
 
Palmusunnuntaina järjestettiin kirkossa perhemessu. Varhaiskasvatus oli mukana 
vapputapahtuman järjestelyissä. Kevätretki tehtiin toukokuussa Ouluun. Elokuussa oli esikouluun 
lähtevien koulutielle siunaaminen Utajärven kirkossa. Tilaisuudessa oli runsaasti väkeä. 
Mikkelinpäivänä oli perhejumalanpalvelus kirkossa. Kirjastossa työskentelevän Päivi Hongiston 
kanssa tehtiin säännöllistä yhteistyötä. Väillä Päivi vieraili päivä- ja perhekerhoissa satutunnin 
merkeissä ja välillä kerholaiset vierailivat kirjastossa. 
Marraskuussa järjestettiin kertomusvuonna 5 vuotta täyttäville yhteiset syntymäpäiväjuhlat. 
Tapahtuma oli tykätty ja suosittu, vaikka juhlapäivä pidettiin arki-iltana. Jouluinen kokoperheen 
askarteluilta kokosi väkeä mukavasti kerhotilaan joulukuun alussa. Lasten Kauneimmat joululaulut, 
jossa Marjo Niskakangas oli juontajana ja Anna-Mari Tuovinen kanttorina, kokosi myös ilahduttavasti 
perheitä sekä rippikoululaisia. 
Syntymäpäiväkortteja lähetettiin kaikille 1-4 vuotta täyttäneille lapsille. 
 
Yhteistyö 
 
Päiväkodin toiveiden mukaisesti varhaiskasvatuksen työntekijä vieraili lapsiryhmissä muutaman 
kerran kertomusvuoden aikana. Päiväkodin puolelta oli toivottu, että lasten ja aikuisten kirkkohetket 
pidettäisiin pääsääntöisesti seurakuntatalolla, jonne päiväkodista on helpompi tulla. Päiväkodista 
osallistuttiinkin runsaslukuisesti noihin kirkkohetkiin.  
Yhteistyö koulun kanssa on jatkunut säännöllisenä. Esi- ja alakoululaiset osallistuivat lasten ja 
aikuisten kirkkohetkiin aktiivisesti. Alakoululaiset, yläkoululaiset sekä lukiolaiset osallistuivat 
seurakuntatalolla järjestettyyn pääsiäisvaellukseen. Esikoululaiset osallistuivat päiväkerhotilassa 
pidettyihin pyhäkouluhetkiin noin kerran kuukaudessa.  
Yhteistyötä tehtiin myös Oulunkaaren perhepalvelujen kanssa. Esimerkkinä todettakoon, että 
seurakunta tarjoaa tilat perhekahvilan toimintaa varten kerran kuukaudessa. 
 
 
NUORISO- JA RIPPIKOULUTYÖ 
Seurakunnan määräaikaisena ja osa-aikaisena (50 %) nuorisotyönohjaajana on toiminut 25.7. - 
31.12.2019 yhteisöpedagogi Julia Lakkapää. Alkuvuonna seurakunnan tilapäisenä nuorisotyön 
avustajana toimi sosionomiopiskelija Antti Haataja. Nuorisotyönohjaajan tehtäviin kuului nuoriso-, 
varhaisnuoriso- ja rippikoulutyö. Nuorisotyöstä ja rippikoulusta vastaavana pappina on toiminut 
kirkkoherra Heikki Nissinen. 
Tavoitteet: Nostamme sanoman esiin, kohtaaminen koskettaa, rakastamme lähimmäistä, 
arvostamme jäsenyyttä 
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Nuorisotyö 
Kertomusvuoden aikana seurakunta teki yhteistyötä Utajärven 4H-yhdistyksen kanssa 
varhaisnuorten kerhojen järjestämiseksi. Varhaisnuorten kerhoja oli keväällä 9 ja syksyllä 8, joista 
kokkikerho toimi kahdessa ryhmässä. Kerhonohjaajakoulutus järjestettiin seurakuntatalolla kahtena 
päivänä 23.-24.8. Koulutukseen kuului hätäensiapukoulutus. Lisäksi kerhonohjaajilla on ollut yhteisiä 
palavereita syksyn aikana kahdesti. Keväällä kerhoja ohjasi 13 ja syksyllä 16 nuorta kerhonohjaajaa. 
Keväällä isosille pidettiin koulutusta seurakunnan työntekijöiden toimesta. Johanna Laitinen ja 
Vaalan seurakuntapastori pitivät kaksi Utajärven ja Vaalan seurakuntien yhteistä isoskoulutuspäivää 
Utajärven kerhotilassa.  
Partio on vetäjäpulan vuoksi viettänyt hiljaiseloa, eikä toimintaa ole järjestetty. 
Nuorisotyönohjaaja oli satunnaisesti tavattavissa koululla maanantaisin. Päivystys hoidettiin 
yhteistyössä 4H:n toiminnanjohtajan ja etsivän nuorisotyöntekijän kanssa. Koululla tavattiin mm. 
kerhonohjaajia sekä rippikoululaisia. 
Nuorille järjestettiin ilmainen retki Ouluun 21.10. Nuoret pääsivät kokeilemaan pakohuonepelejä, 
syömään ja shoppailemaan vapaasti Oulun keskustan alueella. Seurakunnan nuorisotyö kustansi 
retken, mutta mukana valvojina olivat 4H:n toiminnanjohtaja sekä etsivä nuorisotyöntekijä. Retkelle 
osallistui 15 nuorta. 
Luomu- ja Reilun kaupan tuotteita on käytetty tarjoilussa mahdollisuuksien mukaan. Esimerkiksi 
kahvi, tee, kaakao ja banaanit ovat usein Reilun kaupan tuotteita.  
 
Rippikoulutyö 
Kertomusvuonna rippikoululaisia oli yhteensä 30.  Rippikoulun kävi muualla kuin kotiseurakunnassa 
5 nuorta. Nuorista 6 kävi päivärippikoulun ja 19 osallistui leiririppikouluun. Leiririppikoululaiset 
aloittivat rippikoulunsa jo syksyllä 2018 pidetyllä viikonlopun mittaisella aloitusleirillä Juorkunan 
Rekihovissa. Helmikuussa kaikki rippikoululaiset osallistuivat Yhteisvastuukeräykseen. Nuoret 
toimivat keräyksen avauspäivänä listakerääjinä kirkonkylän alueella. 
Päivärippikoulun opetuspäivät olivat keväällä ja kesällä 2019 ja konfirmaatiomessu Utajärven 
kirkossa oli 16.6.2019. Rippikoululeiri pidettiin 29.7.-3.8.2019 Merilän Kartanossa ja 
konfirmaatiomessu Utajärven kirkossa oli 11.8.2019. Osa leiriläisistä kävi yöt kotona joko omin tai 
kotiväen kyydein. Rippikoululeirillä oli mukana 9 isosta.  
Turvallisuusvastuussa oli nuorisotyönohjaaja Johanna Laitinen. Ohjelmavastuussa oli 
nuorisotyönohjaajaopiskelija Julia Lakkapää. Rippikoulun opetuksesta vastaavana pappina toimi 
kirkkoherra Heikki Nissinen. Rippikoulun muina opettajina olivat diakoniatyöntekijä Heidi Laitinen ja 
kanttori Anna-Mari Tuovinen.  
Syksyllä 2018 rippikoululaiset osallistuivat Utajärvellä pidetyille Oulun hiippakunnan lähetysjuhlille 
nuorille suunnattuun yökahvilaan sekä talkoolaisina keittiötehtäviin ym. 
Nuorten oma kummikohde on Tansanian Mwanzan alueella olevat lapset ja nuoret. Kummikohdetta 
tuetaan 300 euron summalla vuosittain. Nuoret lahjoittivat limsapullonsa leireillä ns. pullokolehtiin, 
jonka tuotto lahjoitettiin kummikohteen hyväksi. 
Vuonna 2019 isoskoulutuksen aloitti 5 uutta isosta. Isoskoulutusta järjestettiin syksyllä neljänä 
päivänä noin 3 tunnin mittaisina jaksoina. Koulutusta on tarkoitus jatkaa keväällä 2020 mahdollisesti 
yhteistyössä Vaalan seurakunnan kanssa.  
Ympäristöteemoista on tullut luonnollinen osa Utajärven rippikoulua. Ympäristöasioita pidetään esillä 
käytännön leirielämässä. 
Rippikoulun pohjana on Suuri ihme -rippikoulusuunnitelma 2017 sekä kertomusvuonna hyväksytty 
uusi rippikoulun ohjesääntö. Tavoitteena on, että rippikoululaiset olisivat entistä enemmän 
täysivaltaisia seurakuntalaisia ja aktiivisia osallistujia. Rippikoululaisista muodostettiin 
jumalanpalvelusryhmiä, jotka olivat vuorollaan toteuttamassa jumalanpalvelusta. Ehtoollisopetuksen 
saatuaan rippikoululaisten oli mahdollista osallistua ehtoolliselle huoltajiensa kanssa tai 
rippikoulupäivien yhteydessä rippikouluopettajien kanssa. 
  
 
 
 
 



22 
 

MUSIIKKITYÖ 
 
Työalasta vastaava työntekijä: kanttori Anna-Mari Tuovinen  
 
Musiikkityön toimintaa: 
Kanttori vastaa seurakunnan musiikkitoiminnasta. Jumalanpalvelusten musiikillinen johtaminen ja 
kasuaalitoimitusten (harvoin kastetilaisuuksien) musiikki ovat keskeinen osa kanttorin työtä.  
 
Virsilauluiltojen, sävelhartauksien, iltamusiikkien ja konserttien järjestäminen ja niistä tiedottaminen 
kuuluvat kanttorin toimenkuvaan. Kanttori on hoitanut myös muutakin seurakunnan toiminnasta 
tiedottamista, mm. laatimalla kirkollisia ilmoituksia ja puffeja paikallislehteen sekä ilmoituksia 
tapahtumista seurakunnan Facebook-sivuille. 
 
Yhteistyötä koulun kanssa ovat mm. lasten ja aikuisten kirkkohetket, koululaiskirkot, koulukinkerit 
ja koulujen päivänavaukset. Kanttorin työhön kuuluu myös rippikoululaisten musiikinopetus. 
Kanttori on kokoaikaisesti mukana rippikoululeirillä. Kanttori laulattaa yhteislauluja mm. 
päivätoiminnan, Metsolan ryhmäkodin, Annalan ja hoivakoti Kirkkopuiston hartauksissa sekä 
seurakuntakerhoissa. Kanttori on mukana myös hiljaisen viikon kappelihartauksissa. Kanttori 
osallistuu vuorollaan myös syntymäpäivävierailuihin seurakuntalaisten luona. 
 
Kanttori vastaa urkujen ja muiden soittimien huollosta ja mahdollisten uusien soittimien 
hankinnasta. Urut huolletaan nykyisin noin joka toinen vuosi. Seurakuntatalon flyygeli viritytetään 
1-2 kertaa vuodessa ja kulut maksetaan vuorotellen kunnan kanssa. 
 
Paikkakunnalla asuvien sekä jo poismuuttaneiden soittajien ja laulajien kanssa on ollut jonkin 
verran yhteistyötä.  
 
Kuorotoiminta:   
Kirkkokuoro: 
Seurakunnassa toimii kirkkokuoro, joka on perustettu vuonna 1928. Monille laulajille kirkkokuoro 
on mahdollistanut vuosikymmeniä kestävän mielekkään harrastuksen.  
Kirkkokuoro on nykyisin naiskuoro. Kuorossa oli 14 laulajaa. Kuorossa aiemmin olleet miehet olivat 
laulamassa pitkäperjantain ja pääsiäisen jumalanpalveluksissa. Kaksituntiset harjoitukset pidettiin 
keskiviikkoiltaisin seurakuntatalolla. Kirkkokuoro kokoontui vuoden aikana 48 kertaa. Saman 
päivän aikana jumalanpalveluksessa ja päiväjuhlassa laulaminen on tilastoitu yhdeksi 
kokoontumiskerraksi. Varsinaisia kuoroharjoituksia oli 28 (ei sisälly esiintymistä edeltävät 
harjoitukset), jumalanpalveluksiin osallistumisia 10, musiikkitilaisuuksissa esiintymisiä 2 ja muita 
esiintymisiä ja vierailuja 12.  
Erityisesti pyhäinpäivän iltakirkossa ja jouluaattoillan musiikkihartaudessa musiikilla ja kuorolaululla 
on tärkeä tehtävä. Kirkkokuorolaisia osallistui kirkkomusiikkipiirin järjestämään kuorokoulutukseen 
Oulussa kevätkaudella sekä rovastikunnalliseen kirkkokuorojen sävelhartauteen Kempeleessä 
mikkelinpäivänä. Kuorolaisia oli laulamassa Rokuan kylpylähotellin, hoivakoti Kirkkopuiston (3 
kertaa) sekä ryhmäkoti Metsolan hartauksissa. 
 
Lauluryhmä: 
Projektiluonteinen lauluryhmä oli laulamassa Marian ilmestyspäivän messussa. Lauluryhmässä 
lauloi noin kymmenkunta eri-ikäistä laulajaa. 
 
Toiminnan painopistealueet ja keskeisimmät tavoitteet: 
1. Nostamme sanoman esiin 
Kanttorin vastuualueeseen kuului jumalanpalvelusten tekstinlukuvuorolistojen tekeminen. 
Jumalanpalvelusryhmiä ei ole enää siinä muodossa kuin ne alun perin perustettiin. Monilla 
järjestöillä, yhdistyksillä ja erityisryhmillä on omat kirkkopyhänsä. Nykyistä rippikoulusuunnitelmaa 
noudattaen rippikoululaiset jaettiin pienryhmiin ja jokaiselle ryhmälle annettiin yksi vuoro 
sunnuntain päiväjumalanpalvelukseen.  
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Rippikoululeiri pidettiin Merilän Kartanossa. Leiripäivä aloitettiin aamujumiksella. Rippikoululaiset 
toimittivat aamujumiksen pienryhmissä.  
Kirkkokuorolaiset lauloivat vuoden aikana kymmenessä jumalanpalveluksessa. Sunnuntain 8.9. 
messussa lauloi oululainen Gaudiate-kuoro, jota johti kanttori Lauri Nurkkala. Toisena 
adventtisunnuntaina Kauneimmat joululaulut-messussa lauloi Eläkkeensaajien lauluryhmä. 
Suvivirren sunnuntaina 26.5. pidettiin sanajumalanpalvelus Torimakasiinilla. Kirkkokuoro oli 
laulamassa jumalanpalveluksessa. Reumayhdistyksen väki tarjosi kirkkokahvit. Tuotto ohjattiin 
Kirkon Ulkomaanavulle. 
Seurakunnan päivänavauksia pidettiin koululla kerran kuukaudessa. Niitä pitivät vuorollaan pappi, 
nuorisotyönohjaaja, diakoniatyöntekijä ja kanttori. Syyskaudella päivänavauksia ei pidetty. Ala- ja 
yläkoululaiset kävivät koululaiskirkoissa opettajiensa kanssa keväällä, syyskauden alussa ja joulun 
alla. Alakoululaiset ja päiväkodin väki osallistuivat mahdollisuuksien mukaan lasten ja aikuisten 
kirkkohetkiin sekä hiljaisella viikolla seurakuntatalolla järjestettyyn pääsiäisvaellukseen. Yhteistyö 
koulun ja päiväkodin kanssa on sujunut erittäin hyvin. 
Musiikkitilaisuuksissa oli mahdollisuuksien mukaan hartaus. 
 
2. Kohtaaminen koskettaa 
Musiikkitilaisuuksia järjestettiin kaikkiaan 16 ja niihin osallistui 1129 henkilöä (jouluaattoillan 
musiikkihartaus mukaan luettuna). Varsinaisia konsertteja oli kolme. Hiljaisen viikon urkuillassa 
16.4. soitti diplomiurkuri Risto Ainali Kiimingistä. Kitaran kielillä -konsertissa 17.10. soitti 
helsinkiläinen Henrik Holmström. Joulukonsertissa 20.12. kirkossa lauloi suomussalmelaislähtöien 
Joona Juntunen. Hänen äitinsä Liisa Vähäsarja toimi pianistina ja urkurina. 
Yhteislaulutilaisuuksia oli 13. Minun virteni -ilta oli helmikuussa. Seurakuntalaiset esittelivät heille 
läheisiksi tulleita virsiä. Kolehti ja vapaaehtoinen kahviraha kerättiin Yhteisvastuukeräyksen 
hyväksi. Kirkkokuorolaisten kanssa järjestettiin 4.4. Helmitaulusta älytauluun -ilta. Tilaisuudessa oli 
myös kahvitarjoilu, arvontaa, narunvetoa ja huutokauppa. Tilaisuuden tuotto meni 
Yhteisvastuukeräyksen hyväksi. Kesäkuun 19. päivänä oli kirkossa kesäisten laulujen ja virsien 
ilta, jossa yhteislaulujen lisäksi Jenna Väisänen lauloi yksinlauluja. Lokakuussa pidettiin 
Kauneimmat hengelliset laulut -tilaisuus, jossa laulettiin toivottuja lauluja yhteislauluina sekä 
esitettiin niitä kuoro -ja yksinlauluina. Kauneimmat joululaulut -tilaisuuksia oli kahdeksan, joista 
kaksi oli kirkossa ja yksi seurakuntatalolla. Sivukylien Kauneimmat joululaulut -tilaisuudet 
järjestettiin yhteistyössä kyläseurojen kanssa ja niiden yhteydessä oli tarjolla joulupuuroa ja 
torttukahvit. Tilaisuudet kokosivat ilahduttavan runsaasti väkeä.  
Virsiä ja yhteislauluja laulettiin myös mm. Kirkkopuiston, Metsolan ryhmäkodin, Annalan, 
päivätoiminnan ja toimintakeskuksen hartauksissa. 
 
3. Rakastamme lähimmäistä 
Musiikkityö järjesti kevätkaudella useita tilaisuuksia Yhteisvastuukeräyksen hyväksi.  
Kylvön siunaaminen oli Murronkylässä Aitan tilalla 24.5. Juhannusaaton hartaus ja juhannuskokko 
järjestettiin Vesitorninmäellä. Heinä- ja elokuussa järjestettiin kyläkirkot Naaman- ja Sanginkylällä 
sekä Ahmaksella. Erämaakirkko Juorkunan Kirkaslammen rannalla pidettiin elokuun 
ensimmäisenä sunnuntaina. Kyläkirkot pidetään pääsääntöisesti ulkona kauniin luonnon keskellä. 
Kyläseurat ovat aktiivisesti mukana järjestelyissä, mm. tarjoamalla kirkkokahvit. Sydänyhdistyksen 
45-vuotisjuhlaa vietettiin 25.8. Kirkkokuoro lauloi sekä messussa että juhlassa. Luomakunnan 
sunnuntaita vietettiin sadonkorjuun kiitosjuhlan merkeissä 22.9., jolloin oli myös Eläkeliiton 
Utajärven yhdistyksen kirkkopyhä. Kirkossa oli esillä syksyn satoa. Kirkkokahvit juotiin kirkon 
pihalla. Jumalanpalveluksessa laulettiin mm. luontoaiheisia virsiä.  
Rippikoululaisten kanssa pohdittiin tunneilla kierrättämisen ja luonnon suojelemisen tärkeyttä ja 
näiden asioiden merkitystä jokaisen elämässä ja suhteessa koko maapallon ekosysteemiin. 
 
4. Arvostamme jäsenyyttä 
Seurakuntalaisia pyydettiin tekstinlukijoiksi ja yhteisen esirukouksen lukijoiksi jumalanpalveluksiin. 
Monilla yhdistyksillä ja järjestöillä on vuosittain oma kirkkopyhänsä. Tällöin he hoitavat kaikki 
jumalanpalveluksen palvelutehtävät kirkkokahvituksineen. On ollut ilo huomata, että viime vuosina 
yhä useampi yhdistys on halunnut oman kirkkopyhän.  
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Toteutuivatko tavoitteet?  
Musiikkityön toimintasuunnitelmaan kirjatut tavoitteet toteutuivat hyvin. Eri yhdistysten ja myös 
erityisryhmien (mm. varttunut väki ja lähetys, kehitysvammaiset, omaishoitajat) kirkkopyhien vietto 
aktivoi ihmisiä osallistumaan jumalanpalveluksiin. Myös rippikoululaisilla (pienryhmät) oli omat 
jumalanpalvelusvuoronsa.  
Musiikkitilaisuudet ovat ns. matalan kynnyksen tilaisuuksia, joihin ihmisten on helppo osallistua. 
Musiikkitilaisuudet mahdollistavat yhteistyön eri tahojen kanssa. Sivukylillä järjestettävät kyläkirkot 
ja Kauneimmat joululaulut- tilaisuudet on koettu tärkeiksi sekä kyläläisten että seurakunnan taholta. 
Sivukyliltä vanhempi väki muuttaa kirkonkylään lähemmäksi palveluita. Seurakunnan puolesta 
jatketaan mielellään yhteistyötä sivukylien aktiivitoimijoiden kanssa, jotta myös sivukylillä saadaan 
järjestetyksi muutamia tilaisuuksia vuosittain (Yhteisvastuutilaisuudet, kyläkirkot, Kauneimmat 
joululaulut -tilaisuudet sekä seurakuntakerhot).  
Musiikin merkitys elämän taitekohdissa on tärkeä, varsinkin hautaan siunaamisten yhteydessä. 
Kirkollisista toimituksista hautaan siunaamisia on paikkakunnan ikärakenteesta johtuen 
määrällisesti eniten. 
Toista vuotta käytössä ollut Lukkari-kotisivu on toisaalta helpottanut viestintää, mutta toisaalta 
työllistänyt enemmän, mm. kirkolliset ilmoitukset -sivusto päivitetään manuaalisesti.  
Jo seitsemän vuoden ajan on Utajärven kirkossa järjestetyt yleiset tilaisuudet, lähinnä 
jumalanpalvelukset ja musiikkitilaisuudet lähetetty kotisivujen kautta suorina lähetyksinä 
Kirkkoradion välityksellä. Kirkkoradion toiminnasta on tullut paljon myönteistä palautetta. Välillä 
Kirkkoradion kuulijajoukko on moninkertainen kirkossa läsnä olevaan seurakuntaan nähden. 
Kirkosta on mahdollista lähettää Kirkkoradion kautta myös kirkollisia toimituksia. Näin toimitaan 
usein silloin, kun kaikilla tilaisuuteen kutsutuilla ei ole mahdollisuutta tulla paikan päälle. Tilaisuus 
lähetetään Kirkkoradiossa ainoastaan läheisten pyynnöstä ja luvalla. Musiikkityön näkökulmasta 
Kirkkoradio tuo omat lisähaasteensa mm. äänentoiston ja kuuluvuuden osalta. Omat haasteensa 
tuo myös tilaisuuksissa esitettävän musiikin valinta ja harjoittelu. 
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1.6.2. Talousarviossa hyväksyttyjen toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden arviointi 

 

Toimintavuosi käynnistyi 30 041 euron alijäämäisellä talousarviolla. Kirkkohallitus myönsi 

Utajärven seurakunnalle harkinnanvaraista toiminta-avustusta 75 000 €. Kirkkovaltuusto käsitteli 

talousarvion muutoksen, jonka jälkeen talousarviossa tilikauden alijäämäksi muodostui 9 992 

euroa. Tilikauden 2019 tulos poistojen jälkeen oli 35 851 € ylijäämäinen (2018: -94 048 €, 2017:      

-31 981 €). Seurakunnan lainojenlyhennykset suoritettiin maksusuunnitelman mukaisesti. 

Seurakunnan maksuvalmius oli kohtalainen koko toimintavuoden ajan harkinnanvaraisen toiminta-

avustuksen ansiosta. 

 

Käyttötalous 

Tuotot 

Toimintatuotot olivat 57 299 € (80 097 €). Talousarvioon toimintatuottoja oli arvioitu 54 988 €. 

Toimintatuotot toteutuivat talousarvion mukaisesti. Toimintatuottojen pieneminen verrattuna 

edelliseen vuoteen selittyy vuoden 2018 Utajärvellä pidettyjen Oulun hiippakunnan lähetysjuhlien 

järjestelyihin saaduilla avustuksilla. 

Kulut 

Toimintakulut olivat 581 073 € (641 029 €). Talousarvioon toimintakuluiksi oli arvioitu 622 572 €. 

Henkilöstökulujen toteuma oli 299 015 € (347 300), 15 007 € pienempi kuin talousarviossa. 

Palvelujen ostojen toteuma oli 150 831 € (149 885). Toteuma oli 13 949 € pienempi kuin 

talousarviossa arvioitu. Vuokrakulut olivat 7 565 € (9 445). Ostot tilakauden aikana olivat 92 087 € 

(99 893 €). Ostot tilikauden aikana olivat 12 533 € pienemmät kuin talousarviossa. 

Toimintakate 

Toimintakate ajalla 1.1.–31.12.2019 oli 523 773 € (560 932). Toimintakate pieneni edelliseen 

toimintavuoteen verrattuna 37 159 €.  

Toimintavuoden verotulot ja valtionrahoitus olivat yhteensä 566 337 € (551 388). Kirkollisverotuotto 

oli 513 621 € (496 482). Kirkollisverotuotto nousi 17 138 € edelliseen vuoteen verrattuna. 

Toimintavuodelle oli arvioitu saatavaksi kirkollisverotuottoja 513 000 €. Toteuma oli näin 

talousarvion mukainen. Valtionrahoitus yhteiskunnallisiin tehtäviin oli 52 716 € (54 906). 

Tilikaudella 2019 seurakunta sai verotulojen täydennysavustusta 30 905 € (26 467). 

Harkinnanvaraista toiminta-avustusta Utajärven seurakunta sai 75 000 € (0 €). Toiminta-avustukset 

vuonna 2019 olivat näin yhteensä 105 905 € (26 467 €). 

Vuosikate ja poistot 

Vuosikate oli ylijäämäinen 94 917 € (alijäämäinen 38 862). Vuosikate riittää näin kattamaan 

vuosittaiset poistot ja arvonalentumiset 59 065 € (56 675 €).   
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Tilikauden tulos 

Tilikauden tulos oli 37 341 € ylijäämäinen (-95 538 €). Talousarviossa 2019 tilikauden tulokseksi 

arvioitiin alijäämää 9 992 €. Poistoeron 1.490 € jälkeen tilikauden ylijäämäksi muodostuu 37 341 € 

(-94 048 €). 

 

Hautainhoitorahasto 

Hautainhoitorahaston tuotot ja kulut toteutuivat edellisten vuosien tapaan. Suurimmat kuluerät 

olivat henkilöstökulut 4 418 € (3 137). Palvelujen ostoon käytettiin 7 47 € (1 760). Aine- ja 

tarvikehankinnat tekivät 2 994 € (1 703), joista hoitohautojen kukat ja mullat olivat suurin kuluerä. 

Hautainhoitorahaston maksuvalmius oli hyvä koko vuoden.  

Sopimushautojen lukumäärä oli toimintavuonna 104 kpl. Jäljellä olevia hoitovuosia on 111 vuotta ja 

haudanhoitovastuiden määrä on 8 709 €. Hoitohautarahasto oli ylikatteinen 36 107 €. 

Kiinteistömenot 

Utajärven seurakunnalla on seuraavat kiinteistöt: kirkko, kellotapuli, seurakuntatalo sekä Niskan, 

Sanginkylän ja Juorkunan kappelit. Lisäksi seurakunnalla on kirkonkylän, Niskan, Juorkunan, 

Sanginkylän ja Sotkan hautausmaat ja kirkon vieressä sijaitseva sankarihautausmaa. 

Seurakuntatalo 

Seurakuntatalon (1005030000) toimintatuotot olivat 5 015 € (5 722). Seurakuntatalon toimintakulut 

olivat 94 972 € (99 574). Suurin yksittäinen menoerä oli seurakuntatalon lämmitys. Kaukolämmön 

kulut olivat 28.367 € (28 423). Kiinteistövero oli 10 996 € (10.842) ja poistot ja arvonalentumiset 

olivat 38 759 € (39 159 €). 

Kirkko 

Kirkon (1005020000) toimintatuotot olivat 1 335 € (3 323). Toimintatuotot koostuvat pääosin 

Utajärven kunnan maksamasta avustuksesta sankarihautausmaan ylläpitoon. 

Kirkon toimintakulut olivat 54 652 € (59 196).  Suurin yksittäinen menoerä oli sähkö, joka oli 11 670 

€ (11 394). Utajärven kunta myönsi kirkolle ja tapulille kiinteistöverovapautuksen vuodelle 2019. 

Kiinteistövero oli näin ollen 0 € (1 011). Poistot ja arvonalentumiset olivat 17 698 € (14 846). 

Kellotapuli 

Kellotapulin (1005030030) toimintakulut vuonna 2019 olivat 1 672 € (2 533). Toimintakulut 

koostuivat pääosin vakuutuksesta ja huoltotoimenpiteistä.  Poistot ja arvonalentumiset olivat 704 € 

(704 €). 

Hautaustoimi 

Utajärven hautaustoimeen kuuluvat kirkonkylän, Niskan, Sanginkylän, Juorkunan ja Sotkan kylien 

hautausmaat. Juorkunan, Niskan ja Sanginkylän hautausmailla on siunauskappelit, joiden 

kustannukset ovat hautausmaiden kustannuspaikalla. 
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Hautaustoimen toimintatuotot koostuvat hautapaikan lunastusmaksuista, hautauspalvelumaksuista 

sekä muista mahdollisista hautaustoimenmaksuista. 

Hautaustoimen toimintakulut muodostuvat henkilöstökuluista, palvelujen ostoista sekä aine- ja 

tarvikehankinnoista. Lisäksi tulee vielä rakennuksista aiheutuvat poistot. 

Alla olevassa taulukossa on koottuna yhteen hautaustoimen toimintatuotot ja -kulut 

tulosyksiköittäin: 

 

 

Kiinteistöihin liittyvät sopimukset:  

Kiinteistönhuoltopalvelut: Kiinteistönhuolto Raimo Karhula  

Lumityöt ja liukkauden torjunta: Intova Oy 

Seurakuntatalon ilmastoinnin kauko-ohjaus: Ouman Oy 

Palohälytinjärjestelmät: Gane Oy 

Haudankaivuupalvelut: LVI- ja Konehartikka Oy  

Sähkön kilpailutus: Skabat Energia Oy 

Sähkö: Nordic Green Energy 

Sähkön siirto: Oulun Seudun Sähkö 

Seurakuntatalon lämmitys: Vapo Oy 

Vartiointi: Vartiointiliike PoKo 

Pesulapalvelut: Kainuun pesula 

Seurakuntasalin vuokraliinat: Lindorf - Comforta 

Kirkon invahissin huolto: Schindler 

 

Korjaus- ja huoltotoimenpiteitä vuoden 2019 aikana: 

Kirkon paloilmoitinjärjestelmän keskusyksikkö jouduttiin uusimaan salamaniskun aiheuttaman 

vaurion vuoksi. 

Juorkunan hautausmaalla on tehty vuoden aikana sähkö- ja ulkovalaisintöitä. 

Metsätalous: 

Metsätaloudesta saatiin puunmyyntituottoja 5 027 €. Muita metsätalouden tuottoja saatiin jäkälän 

nostosta 136 €. Utajärven seurakunnan metsätaloussuunnitelma on voimassa 2018-2026. 

Tulosyksikkö Nimi Toimintatuotot Toimintakulut Toimintakate

1004040441 Kirkonkylän hautausmaa 6 490 25 343 18 853

1004040442 Niskankylän hautausmaa 3 280 11 201 7 921

1004040443 Juorkunan hautausmaa 2 190 8 215 6 025

1004040444 Sanginkylän hautausmaa 2 160 4 892 2 732

1004040445 Sotkan hautausmaa 470 3 118 2 648
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1.6.3. Käyttötalousosan toteutuminen  

 

  
TA 

2019 

TA 
muutokset 

2019 

TA MUUTOS 
2019 

TOTEUMA 
2019 

Yli-ali T-% 

KIRKKOVALTUUSTO             

1001010102             

Toimintakulut (ulkoiset) 2 350   2 350 2 212,66 137,34 94,2 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 2 350   2 350 2 212,66 137,34 94,2 

Toimintatuotot (sisäiset)       -3 861,50 3 861,50 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 2 350   2 350 -1 648,84 3 998,84 -70,2 

Sisäiset vyörytyserät       1 648,84 -1 648,84 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 2 350   2 350 0,00 2 350,00 0,0 

KIRKKONEUVOSTO             

1001010104             

Toimintakulut (ulkoiset) 1 250   1 250 748,69 501,31 59,9 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 1 250   1 250 748,69 501,31 59,9 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 1 250   1 250 748,69 501,31 59,9 

Sisäiset vyörytyserät       -748,69 748,69 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 1 250   1 250 0,00 1 250,00 0,0 

TILINTARKASTUS             

1001050103             

Toimintakulut (ulkoiset) 2 310   2 310 2 646,90 -336,90 114,6 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 2 310   2 310 2 646,90 -336,90 114,6 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 2 310   2 310 2 646,90 -336,90 114,6 

Sisäiset vyörytyserät       -2 646,90 2 646,90 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 2 310   2 310 0,00 2 310,00 0,0 

TALOUSHALLINTO             

1001050105             

Toimintatuotot (ulkoiset)       -250,00 250,00 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 61 867 -600 61 267 59 098,33 2 168,67 96,5 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 61 867 -600 61 267 58 848,33 2 418,67 96,1 

Toimintatuotot (sisäiset)       -12 871,67 12 871,67 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 61 867 -600 61 267 45 976,66 15 290,34 75,0 

Poistot ja arvonalentumiset 33   33 18,38 14,62 55,7 

Sisäiset vyörytyserät       -45 995,04 45 995,04 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 61 900 -600 61 300 0,00 61 300,00 0,0 

KIRKONKIRJOJEN PITO             

1001070000             

Toimintakulut (ulkoiset) 7 800 -3 500 4 300 4 591,00 -291,00 106,8 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 7 800 -3 500 4 300 4 591,00 -291,00 106,8 

Toimintatuotot (sisäiset)       -12 871,67 12 871,67 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 7 800 -3 500 4 300 -8 280,67 12 580,67 -192,6 

Poistot ja arvonalentumiset       18,38 -18,38 0,0 
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Sisäiset vyörytyserät       12 956,76 -12 956,76 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 7 800 -3 500 4 300 4 694,47 -394,47 109,2 

KRHV JA YLEISHALLINTO             

1001080000             

Toimintatuotot (ulkoiset) -6 920   -6 920 -6 890,33 -29,67 99,6 

Toimintakulut (ulkoiset) 66 296 4 500 70 796 69 625,73 1 170,27 98,3 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 59 376 4 500 63 876 62 735,40 1 140,60 98,2 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 59 376 4 500 63 876 62 735,40 1 140,60 98,2 

Sisäiset vyörytyserät       -62 735,40 62 735,40 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 59 376 4 500 63 876 0,00 63 876,00 0,0 

JUMALANPALVELUSELÄMÄ             

1002010000             

Toimintatuotot (ulkoiset) -2 169   -2 169 -2 176,43 7,43 100,3 

Toimintakulut (ulkoiset) 19 333   19 333 17 877,27 1 455,73 92,5 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 17 164   17 164 15 700,84 1 463,16 91,5 

Toimintatuotot (sisäiset)       -42 275,98 42 275,98 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 17 164   17 164 -26 575,14 43 739,14 -154,8 

Sisäiset vyörytyserät       86 333,11 -86 333,11 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 17 164   17 164 59 757,97 -42 593,97 348,2 

HAUTAAN SIUNAAMINEN             

1002020000             

Toimintatuotot (ulkoiset) -2 169   -2 169 -2 176,43 7,43 100,3 

Toimintakulut (ulkoiset) 15 816   15 816 15 230,41 585,59 96,3 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 13 647   13 647 13 053,98 593,02 95,7 

Toimintatuotot (sisäiset)       -48 556,55 48 556,55 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 13 647   13 647 -35 502,57 49 149,57 -260,1 

Sisäiset vyörytyserät       177 059,07 -177 059,07 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 13 647   13 647 141 556,50 -127 909,50 1 037,3 

MUUT KIRKOLLISET TOIMITUKSET             

1002030000             

Toimintatuotot (ulkoiset) -500   -500 -500,00 0,00 100,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 1 590   1 590 800,18 789,82 50,3 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 1 090   1 090 300,18 789,82 27,5 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 1 090   1 090 300,18 789,82 27,5 

Sisäiset vyörytyserät       46,48 -46,48 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 1 090   1 090 346,66 743,34 31,8 

MUUT SRK-TILAISUUDET             

1002050000             

Toimintatuotot (ulkoiset) -870   -870 -1 174,99 304,99 135,1 

Toimintakulut (ulkoiset) 37 649 2 000 39 649 38 078,85 1 570,15 96,0 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 36 779 2 000 38 779 36 903,86 1 875,14 95,2 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 36 779 2 000 38 779 36 903,86 1 875,14 95,2 

Poistot ja arvonalentumiset 33   33 18,38 14,62 55,7 
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Sisäiset vyörytyserät       13 182,25 -13 182,25 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 36 812 2 000 38 812 50 104,49 -11 292,49 129,1 

MUSIIKKI             

1002220000             

Toimintatuotot (ulkoiset) -250   -250 -370,80 120,80 148,3 

Toimintakulut (ulkoiset) 49 625   49 625 44 362,39 5 262,61 89,4 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 49 375   49 375 43 991,59 5 383,41 89,1 

Toimintatuotot (sisäiset)       -20 155,26 20 155,26 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 49 375   49 375 23 836,33 25 538,67 48,3 

Sisäiset vyörytyserät       61 569,57 -61 569,57 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 49 375   49 375 85 405,90 -36 030,90 173,0 

KIRKKOKUORO             

1002220100             

Toimintakulut (ulkoiset) 2 610   2 610 1 852,77 757,23 71,0 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 2 610   2 610 1 852,77 757,23 71,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 2 610   2 610 1 852,77 757,23 71,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 2 610   2 610 1 852,77 757,23 71,0 

PÄIVÄ- JA PERHEKERHO             

1002310000             

Toimintatuotot (ulkoiset) -150   -150 -305,30 155,30 203,5 

Toimintakulut (ulkoiset) 22 558 2 035 24 593 19 787,61 4 805,39 80,5 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 22 408 2 035 24 443 19 482,31 4 960,69 79,7 

Toimintatuotot (sisäiset)       -20 521,43 20 521,43 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 22 408 2 035 24 443 -1 039,12 25 482,12 -4,3 

Poistot ja arvonalentumiset       268,94 -268,94 0,0 

Sisäiset vyörytyserät       64 570,86 -64 570,86 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 22 408 2 035 24 443 63 800,68 -39 357,68 261,0 

RIPPIKOULU             

1002350000             

Toimintatuotot (ulkoiset) -1 960   -1 960 -1 906,30 -53,70 97,3 

Toimintakulut (ulkoiset) 16 925   16 925 12 917,62 4 007,38 76,3 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 14 965   14 965 11 011,32 3 953,68 73,6 

Toimintatuotot (sisäiset)       -7 674,52 7 674,52 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 14 965   14 965 3 336,80 11 628,20 22,3 

Sisäiset vyörytyserät       20 450,59 -20 450,59 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 14 965   14 965 23 787,39 -8 822,39 159,0 

NUORISOTYÖ             

1002360000             

Toimintatuotot (ulkoiset) -200   -200 -59,40 -140,60 29,7 

Toimintakulut (ulkoiset) 29 099 -6 419 22 680 13 664,55 9 015,45 60,2 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 28 899 -6 419 22 480 13 605,15 8 874,85 60,5 

Toimintatuotot (sisäiset)       -12 871,67 12 871,67 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 28 899 -6 419 22 480 733,48 21 746,52 3,3 
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Sisäiset vyörytyserät       53 785,21 -53 785,21 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 28 899 -6 419 22 480 54 518,69 -32 038,69 242,5 

DIAKONIA             

1002410000             

Toimintatuotot (ulkoiset) -3 750   -3 750 -7 052,07 3 302,07 188,1 

Toimintakulut (ulkoiset) 54 353   54 353 51 658,12 2 694,88 95,0 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 50 603   50 603 44 606,05 5 996,95 88,1 

Toimintatuotot (sisäiset)       -14 085,60 14 085,60 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 50 603   50 603 30 520,45 20 082,55 60,3 

Sisäiset vyörytyserät       50 835,04 -50 835,04 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 50 603   50 603 81 355,49 -30 752,49 160,8 

SEURAKUNTAKERHO             

1002410016             

Toimintatuotot (ulkoiset)       -1 928,15 1 928,15 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset)       2 089,19 -2 089,19 0,0 

Toimintakate 1 (ulkoinen)       161,04 -161,04 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen)       161,04 -161,04 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)       161,04 -161,04 0,0 

YV-KERÄYS             

1002410100             

Toimintatuotot (ulkoiset)       -5 975,68 5 975,68 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset)       5 953,68 -5 953,68 0,0 

Toimintakate 1 (ulkoinen)       -22,00 22,00 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen)       -22,00 22,00 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)       -22,00 22,00 0,0 

LÄHETYSTYÖ             

1002600000             

Toimintatuotot (ulkoiset) -50   -50   -50,00   

Toimintakulut (ulkoiset) 13 235   13 235 9 430,44 3 804,56 71,3 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 13 185   13 185 9 430,44 3 754,56 71,5 

Toimintatuotot (sisäiset)       -6 362,60 6 362,60 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 13 185   13 185 3 067,84 10 117,16 23,3 

Sisäiset vyörytyserät       18 864,72 -18 864,72 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 13 185   13 185 21 932,56 -8 747,56 166,3 

KIRKONKYLÄN HAUTAUSTOIMI             

1004040441             

Toimintatuotot (ulkoiset) -6 400   -6 400 -6 490,00 90,00 101,4 

Toimintakulut (ulkoiset) 22 500 4 000 26 500 25 343,06 1 156,94 95,6 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 16 100 4 000 20 100 18 853,06 1 246,94 93,8 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 16 100 4 000 20 100 18 853,06 1 246,94 93,8 

Poistot ja arvonalentumiset 3 384   3 384 464,79 2 919,21 13,7 

Sisäiset vyörytyserät       346,93 -346,93 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 19 484 4 000 23 484 19 664,78 3 819,22 83,7 
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NISKANKYLÄN HAUTAUSMAA             

1004040442             

Toimintatuotot (ulkoiset) -5 200   -5 200 -3 280,00 -1 920,00 63,1 

Toimintakulut (ulkoiset) 11 525 4 000 15 525 11 201,89 4 323,11 72,2 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 6 325 4 000 10 325 7 921,89 2 403,11 76,7 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 6 325 4 000 10 325 7 921,89 2 403,11 76,7 

Poistot ja arvonalentumiset 503   503 503,24 -0,24 100,0 

Sisäiset vyörytyserät       42,25 -42,25 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 6 828 4 000 10 828 8 467,38 2 360,62 78,2 

JUORKUNAN HAUTAUSMAA             

1004040443             

Toimintatuotot (ulkoiset) -1 900   -1 900 -2 190,00 290,00 115,3 

Toimintakulut (ulkoiset) 4 945   4 945 8 215,46 -3 270,46 166,1 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 3 045   3 045 6 025,46 -2 980,46 197,9 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 3 045   3 045 6 025,46 -2 980,46 197,9 

Poistot ja arvonalentumiset 611   611 610,55 0,45 99,9 

Sisäiset vyörytyserät       42,25 -42,25 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 3 656   3 656 6 678,26 -3 022,26 182,7 

SANGINKYLÄN HAUTAUSMAA             

1004040442             

Toimintatuotot (ulkoiset) -1 400   -1 400 -2 160,00 760,00 154,3 

Toimintakulut (ulkoiset) 3 695   3 695 4 892,59 -1 197,59 132,4 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 2 295   2 295 2 732,59 -437,59 119,1 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 2 295   2 295 2 732,59 -437,59 119,1 

Sisäiset vyörytyserät       42,25 -42,25 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 2 295   2 295 2 774,84 -479,84 120,9 

SOTKAN HAUTAUSMAA             

1004040445             

Toimintatuotot (ulkoiset) -1 400   -1 400 -470,00 -930,00 33,6 

Toimintakulut (ulkoiset) 4 422   4 422 3 118,76 1 303,24 70,5 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 3 022   3 022 2 648,76 373,24 87,6 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 3 022   3 022 2 648,76 373,24 87,6 

Sisäiset vyörytyserät       54,15 -54,15 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 3 022   3 022 2 702,91 319,09 89,4 

KIRKKO             

1005020000             

Toimintatuotot (ulkoiset) -1 200   -1 200 -1 335,91 135,91 111,3 

Toimintakulut (ulkoiset) 46 591 8 390 54 981 54 652,31 328,69 99,4 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 45 391 8 390 53 781 53 316,40 464,60 99,1 

Toimintakulut (sisäiset)       71 015,04 -71 015,04 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 45 391 8 390 53 781 124 331,44 -70 550,44 231,2 

Poistot ja arvonalentumiset 14 177   14 177 17 698,65 -3 521,65 124,8 

Sisäiset vyörytyserät       -142 030,09 142 030,09 0,0 
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Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 59 568 8 390 67 958 0,00 67 958,00 0,0 

SEURAKUNTATALO             

1005030000             

Toimintatuotot (ulkoiset) -4 400   -4 400 -5 015,58 615,58 114,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 94 849 7 500 102 349 94 972,27 7 376,73 92,8 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 90 449 7 500 97 949 89 956,69 7 992,31 91,8 

Toimintakulut (sisäiset)       128 716,68 -128 716,68 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 90 449 7 500 97 949 218 673,37 -120 724,37 223,3 

Poistot ja arvonalentumiset 39 161   39 161 38 759,98 401,20 99,0 

Sisäiset vyörytyserät       -257 433,35 257 433,35 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 129 610 7 500 137 110 0,00 137 110,18 0,0 

KELLOTAPULI             

1005030030             

Toimintakulut (ulkoiset) 1 673   1 673 1 672,30 0,70 100,0 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 1 673   1 673 1 672,30 0,70 100,0 

Toimintakulut (sisäiset)       2 376,73 -2 376,73 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 1 673   1 673 4 049,03 -2 376,03 242,0 

Poistot ja arvonalentumiset 704   704 704,43 -0,43 100,1 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 2 377   2 377 4 753,46 -2 376,46 200,0 

MAA- JA METSÄTALOUS             

1005300591             

Toimintatuotot (ulkoiset) -17 600 3 500 -14 100 -5 163,81 -8 936,19 36,6 

Toimintakulut (ulkoiset) 9 850 -4 050 5 800 4 378,05 1 421,95 75,5 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -7 750 -550 -8 300 -785,76 -7 514,24 9,5 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) -7 750 -550 -8 300 -785,76 -7 514,24 9,5 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -7 750 -550 -8 300 -785,76 -7 514,24 9,5 
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1.6.4. Tuloslaskelmaosan toteutuminen 

  TP  
2018 

TA 
2019 

TA muutokset 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -287 068,41 -58 488 3 500 -259 407,99 204 419,99 471,8 

Myyntituotot -1 771,19 -200   -527,60 327,60 263,8 

Maksutuotot -31 615,17 -18 460   -17 221,39 -1 238,61 93,3 

Vuokratuotot -5 203,50 -4 500   -4 695,58 195,58 104,3 

Metsätalouden tuotot -97,58 -17 500 3 500 -5 163,81 -8 836,19 36,9 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat -10 965,35 -2 150   -10 131,15 7 981,15 471,2 

Tuet ja avustukset -30 410,04 -15 678   -18 990,74 3 312,74 121,1 

Muut toimintatuotot -35,00     -569,27 569,27 0,0 

Sisäiset tuotot -206 970,58     -202 108,45 202 108,45 0,0 

Toimintakulut 848 000,50 604 716 17 856 783 181,53 -160 609,53 125,8 

Henkilöstökulut 347 300,85 320 616 -6 594 299 015,71 15 006,29 95,2 

Palkat ja palkkiot 283 424,61 260 513 -6 284 247 102,01 7 126,99 97,2 

Henkilösivukulut 66 399,76 60 103 -310 52 516,70 7 276,30 87,8 

Henkilöstökulujen oikaisuerät -2 523,52     -603,00 603,00 0,0 

Palvelujen ostot 149 885,21 153 730 11 050 150 831,12 13 948,88 91,5 

Vuokrakulut 9 445,77 10 750   7 565,59 3 184,41 70,4 

Sisäiset vuokrakulut 206 970,58     202 108,45 -202 108,45 0,0 

Aineet ja tarvikkeet 100 493,40 91 220 13 400 92 177,52 12 442,48 88,1 

Ostot tilikauden aikana 99 893,40 91 220 13 400 92 087,52 12 532,48 88,0 

Varastojen lisäys (+) tai vähennys (-) 600,00     90,00 -90,00 0,0 

Annetut avustukset 19 364,59 14 100   18 994,95 -4 894,95 134,7 

Muut toimintakulut 14 540,10 14 300   12 488,19 1 811,81 87,3 

TOIMINTAKATE 560 932,09 546 228 21 356 523 773,54 43 810,46 92,3 

Verotulot ja valtionrahoitus -551 388,94 -590 718 25 000 -566 337,15 619,15 100,1 

Verotuskulut 7 163,08 8 400 -500 7 682,86 217,14 97,3 

Keskusrahastomaksut 45 210,00 42 625   42 558,00 67,00 99,8 

Toiminta-avustukset -26 467,00 -40 000 -65 905 -105 905,00 0,00 100,0 

Rahoitustuotot- ja kulut 3 413,72 4 900 0 3 310,65 1 589,35 67,6 

Korkotuotot -733,03 -100   -0,02 -99,98 0,0 

Muut rahoitustuotot -245,00 -500 0 -245,00 -255,00 49,0 

Korkokulut 4 391,75 5 500   3 555,67 1 944,33 64,6 

VUOSIKATE 38 862,95 -28 565 -20 049 -94 917,10 46 303,10 195,2 

Poistot ja arvonalentumiset 56 675,85 58 606   59 065,72 -459,54 100,8 

Suunnitelman mukaiset poistot 56 675,85 58 606   59 065,72 -459,54 100,8 

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0,00     0,00 0,00 0,0 

Tuotot -8 031,51     -5 849,99 5 849,99 0,0 

Kulut 6 601,67     8 160,25 -8 160,25 0,0 

Siirrot rahastosta/rahastoon 1 429,84     -2 310,26 2 310,26 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 95 538,80 30 041 -20 049 -35 851,38 45 843,56 -358,8 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) -1 490,26     -1 490,26 1 490,26 0,0 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 94 048,54 30 041 -20 049 -37 341,64 47 333,82 -373,7 
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1.6.5. Verotulot ja valtionrahoitus  

Verotulojen määräytymisen perusteet  

  
TA 

2019 
TA muutokset 

2019 
Toteuma 

2019 
Yli-ali T-% 

Kirkollisverotulo -513 000,00 25 000,00 -513 621,15 621,15 100,1 

Valtionrahoitus -52 718,00   -52 716,00 -2,00 100,0 

  -590 718,00 25 000,00 -566 337,15 619,15 100,1 

 

Verotulojen kehitys 

  Kirkollisvero  Yhteisövero Valtionrahoitus Yhteensä 

Verovuosi 2022 510 000 0 51 500 561 500 

Verovuosi 2021 510 000 0 51 800 561 800 

Verovuosi 2020 518 000 0 52 198 570 198 

Verovuosi 2019 513 621 0 52 716 566 337 

Verovuosi 2018 496 482 0 54 907 551 389 

Verovuosi 2017 528 164 0 55 788 583 952 

Verovuosi 2016 535 046 10 193 56 844 602 083 

Verovuosi 2015 555 986 68 215 0 624 201 

Verovuosi 2014 552 680 63 327 0 616 007 

Verovuosi 2013 565 823 56 516 0 622 339 

Verovuosi 2012 516 227 53 654 0 569 881 

 

 

685 514 671 453 651 050
577 856 672 242

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

800 000

2015 2016 2017 2018 2019

Kirkollisverotulojen, valtionrahoituksen, verotulojen 
täydennysavustuksen ja harkinnanvaraisten toiminta-avustuksen 

kehitys 2015-2019

Tilitetty kirkollisvero Valtionrahoitus

Verotulojen täydennysavustus Harkinnan varainen toiminta-avustus

Rahoitus yhteensä



36 
 

1.6.6. Investointiosan toteutuminen  
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1.6.7. Rahoitusosan toteutuminen  

 

 

 

Ero 2486,69 € investointien toteumavertailuun tulee kirjauksesta SA1001233, jolla kirjattu tilille 

166400 Utajärven yhteismetsä. 

 

 

TP 

2018

TA 

2019

TA muutokset

2019

TA yhteensä

2019

Toteuma

2019
Yli-ali T-%

Tulorahoitus 38 862,95 -28 565 -20 049 -48 614 -94 488,74 45 874,74 194

Vuosikate 38 862,95 -28 565 -20 049 -48 614 -94 917,10 46 303,10 195

Tulorahoituksen korjauserät 428,36 -428,36 0

Investoinnit 12 061,39 0,00 0,00 0

Investointimenot 12 061,39 2 486,69 -2 486,69 0

Pysyvien vastaavien myyntitulot -2 486,69 2 486,69 0

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 50 924,34 -28 565 -20 049 -48 614 -94 488,74 45 874,74 194

Lainakannan muutokset 57 210,20 40 000 40 000 40 000,00 0,00 100

Pitkäaikaisten lainojen vähennys 40 000,00 40 000 40 000 40 000,00 0,00 100

Lyhytaikaisten lainojen muutos 17 210,20 0,00 0,00 0

Muut maksuvalmiuden muutokset -15 675,43 31 632,65 -31 632,65 0

Vaihto-omaisuuden muutos -600,00 -90,00 90,00 0

Lyhytaikaisten saamisten muutos 1 065,49 122,96 -122,96 0

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos -16 140,92 31 599,69 -31 599,69 0

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 41 534,77 40 000 40 000 71 632,65 -31 632,65 179

Rahavarojen muutos 92 459,11 11 435 -20 049 -8 614 -22 856,09 14 242,09 265

Rahavarojen muutos (tase) 92 459,11 -28 565 -28 565 -22 856,09 -5 708,91 80
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1.7. Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus  

 

1.7.1. Tuloslaskelma ja sen tunnusluvut 

  1.1. - 31.12.2019 1.1. - 31.12.2018 

Toimintatuotot 57 299,54 80 097,83 

Toimintakulut -581 073,08 -641 029,92 

TOIMINTAKATE -523 773,54 -560 932,09 

Verotulot ja valtionrahoitus 566 337,15 551 388,94 

Verotuskulut -7 682,86 -7 163,08 

Keskusrahastomaksut -42 558,00 -45 210,00 

Toiminta-avustukset 105 905,00 26 467,00 

Rahoitustuotot ja -kulut -3 310,65 -3 413,72 

VUOSIKATE 94 917,10 -38 862,95 

Poistot ja arvonalentumiset -59 065,72 -56 675,85 

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot     

Tuotot 5 849,99 8 031,51 

Kulut -8 160,25 -6 601,67 

Siirrot rahastosta/rahastoon 2 310,26 -1 429,84 

TILIKAUDEN TULOS 35 851,38 -95 538,80 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) 1 490,26 1 490,26 

Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä (-) 37 341,64 -94 048,54 

 

Tuloslaskelman tunnusluvut 

  2019 2018 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, % 9,86 12,50 

Vuosikatteen osuus poistoista, % 160,70 -68,57 

Vuosikate, euroa/jäsen 41,23 -16,72 

 

 

  



39 
 

1.7.2. Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut 

 

  1.1. -
31.12.2019 

1.1. - 
31.12.2018 

Tulorahoitus 94 488,74 -38 862,95 

Vuosikate 94 917,10 -38 862,95 

Tulorahoituksen korjauserät -428,36 0,00 

Investoinnit 0,00 -12 061,39 

Investointimenot -2 486,69 -12 061,39 

Pysyvien vastaavien myyntitulot 2 486,69   

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 94 488,74 -50 924,34 

Lainakannan muutokset -40 000,00 -57 210,20 

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -40 000,00 -40 000,00 

Lyhytaikaisten lainojen muutos 0,00 -17 210,20 

Muut maksuvalmiuden muutokset -31 632,65 15 675,43 

Vaihto-omaisuuden muutos 90,00 600,00 

Lyhytaikaisten saamisten muutos -122,96 -1 065,49 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos -31 599,69 16 140,92 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -71 632,65 -41 534,77 

Rahavarojen muutos 22 856,09 -92 459,11 

Rahavarojen muutos (tase) 22 856,09 -92 459,11 

 

 

Rahoituslaskelman tunnusluvut 

 2019 2018 

Investointien tulorahoitusprosentti % 3 817,01 -322,21 

Rahavarojen riittävyys. pv 53,18 36,91 

Lainanhoitokate 2,26 -0,78 
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1.7.3. Tase ja sen tunnusluvut 

  31.12.2019 31.12.2018 

VASTAAVAA     

PYSYVÄT VASTAAVAT 1 494 372,82 1 553 010,18 

Aineelliset hyödykkeet 1 479 801,45 1 540 925,50 

Maa- ja vesialueet 44 721,97 46 780,30 

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 43 354,83 48 544,87 

Rakennukset 1 315 066,93 1 366 192,44 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 1 340,14 1 753,52 

Koneet ja kalusto 7 010,30 9 347,09 

Muut aineelliset hyödykkeet 68 307,28 68 307,28 

Sijoitukset 14 571,37 12 084,68 

Osakkeet ja osuudet 14 571,37 12 084,68 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 48 308,43 48 138,99 

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 1 356,68 1 356,68 

Muut toimeksiantojen varat 46 951,75 46 782,31 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 113 306,32 90 417,27 

Vaihto-omaisuus 1 050,00 1 140,00 

Muu vaihto-omaisuus 1 050,00 1 140,00 

Saamiset 13 571,95 13 448,99 

Lyhytaikaiset saamiset 13 571,95 13 448,99 

Myytisaamiset 1 590,00 1 850,00 

Muut saamiset 1 056,35 0,00 

Siirtosaamiset 10 925,60 11 598,99 

Rahoitusarvopaperit 1 027,00 1 027,00 

Muut arvopaperit 1 027,00 1 027,00 

Rahat ja pankkisaamiset 97 657,37 74 801,28 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 1 655 987,57 1 691 566,44 

VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA -1 261 684,46 -1 224 342,82 

Peruspääoma -1 049 727,74 -1 049 727,74 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -174 615,08 -268 663,62 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -37 341,64 94 048,54 

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET -81 964,22 -83 454,48 

Poistoero -81 964,22 -83 454,48 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -48 308,43 -48 138,99 

Lahjoitusrahastojen pääomat -1 356,68 -1 356,68 

Muut toimeksiantojen pääomat -46 951,75 -46 782,31 

VIERAS PÄÄOMA -264 030,46 -335 630,15 

Pitkäaikainen vieras pääoma -150 000,00 -190 000,00 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -150 000,00 -190 000,00 
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Lyhytaikainen vieras pääoma -114 030,46 -145 630,15 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -40 000,00 -40 000,00 

Ostovelat -9 474,16 -16 263,71 

Muut velat -4 562,07 -11 925,49 

Siirtovelat -59 994,23 -77 440,95 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -1 655 987,57 -1 691 566,44 

 

 

Taseen tunnusluvut 

  2019 2018 2017 2016 2015 

Omavaraisuusaste, % 83,58 79,58 78,84 77,23 75,86 

Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen -65,28 -105,96 81,75 -83,01 -82,47 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 36,19 51,01 52,65 54,50 58,77 

Lainakanta, euroa/jäsen 82,54 98,92 119,77 141,05 140,19 
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1.8. Olennaiset tapahtumat tilinpäätöksen laatimisen jälkeen 

Olennaisia tapahtumia tilinpäätöksen laatimisen jälkeen ei ole ilmennyt.  
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1.8. Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelyä ja talouden tasapainottamista 

koskeviksi toimenpiteiksi  

 

Talousarviovuodelta on laadittava tilinpäätös tilikautta seuraan vuoden maaliskuun loppuun 

mennessä (KJ 15:5). Samassa yhteydessä on tehtävä esitys tilikauden tuloksen käsittelystä ja 

toimenpiteistä talouden tasapainottamiseksi. 

 

Kirkkoneuvosto hyväksyy ja allekirjoittaa Utajärven seurakunnan sekä hautainhoitorahaston 

vuoden 2019 tilinpäätöksen ja jättää tilinpäätöksen tilintarkastajan tarkistettavaksi.  

Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että se vahvistaa Utajärven seurakunnan vuoden 2019 

tilinpäätöksen ja myöntää vastuuvapauden tilivelvollisille.  Vuoden 2019 tilinpäätös on 37 341,64 € 

ylijäämäinen ja taseen loppusumma on 1 655 987,57 € 

Samalla kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle seurakunnan tilikauden tuloksen 35 851,38 € 

käsittelystä seuraavaa: 

  - tuloutetaan tehtyjä poistoeroja suunnitelman mukaan 1 490,26 €, jonka jälkeen siirretään 

seurakunnan vuoden 2019 tilikauden ylijäämä 37 341,64 € taseen omaan pääomaan edellisten 

tilikausien ylijäämä/alijäämä tilille 

  - hyväksytään tilintarkastuksen, kirkonkirjojenpidon, Juorkunan ja Sanginkylän hautausmaiden 

toimintakatteen ylitykset  

Lisäksi kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että se vahvistaa Utajärven seurakunnan 

hautainhoitorahaston vuoden 2019 tilinpäätöksen ja myöntää vastuuvapauden tilivelvollisille. 

Vuoden 2019 tilinpäätös on 2 310,26 € alijäämäinen ja taseen loppusumma on 45 816,93 €. 

Samalla kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että siirretään hautainhoitorahaston vuoden 

2019 tilikauden alijäämä 2 310,26 € hautainhoitorahaston taseen omaan pääomaan edellisten 

tilikausien ylijäämä/alijäämä tilille. 
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2. TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 

 

2.1. Tuloslaskelma 

  1.1. - 
31.12.2019 

1.1. - 
31.12.2018 

Toimintatuotot 57 299,54 80 097,83 

Myyntituotot 527,60 1 771,19 

Maksutuotot 17 221,39 31 615,17 

Vuokratuotot 4 695,58 5 203,50 

Metsätalouden tuotot 5 163,81 97,58 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 10 131,15 10 965,35 

Tuet ja avustukset 18 990,74 30 410,04 

Muut toimintatuotot 569,27 35,00 

Toimintakulut -581 073,08 -641 029,92 

Henkilöstökulut -299 015,71 -347 300,85 

Palkat ja palkkiot -247 102,01 -283 424,61 

Henkilösivukulut -52 516,70 -66 399,76 

Henkilökulujen oikaisuerät 603,00 2 523,52 

Palvelujen osto -150 831,12 -149 885,21 

Vuokrakulut -7 565,59 -9 445,77 

Aineet ja tarvikkeet -92 177,52 -100 493,40 

Ostot tilikauden aikana -92 087,52 -99 893,40 

Varastojen lisäys (+) tai vähennys (-) -90,00 -600,00 

Annetut avustukset -18 994,95 -19 364,59 

Muut toimintakulut -12 488,19 -14 540,10 

TOIMINTAKATE -523 773,54 -560 932,09 

Verotulot ja valtionrahoitus 566 337,15 551 388,94 

Verotuskulut -7 682,86 -7 163,08 

Keskusrahastomaksut -42 558,00 -45 210,00 

Toiminta-avustukset 105 905,00 26 467,00 

Rahoitustuotot ja -kulut -3 310,65 -3 413,72 

Korkotuotot 0,02 733,03 

Muut rahoitustuotot 245,00 245,00 

Korkokulut -3 555,67 -4 391,75 

VUOSIKATE 94 917,10 -38 862,95 

Poistot ja arvonalentumiset -59 065,72 -56 675,85 

Suunnitelman mukaiset poistot -59 065,72 -56 675,85 

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot     

Tuotot 5 849,99 8 031,51 

Kulut -8 160,25 -6 601,67 

Siirrot rahastosta/rahastoon 2 310,26 -1 429,84 

TILIKAUDEN TULOS 35 851,38 -95 538,80 
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Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) 1 490,26 1 490,26 

Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä (-) 37 341,64 -94 048,54 
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2.2. Rahoituslaskelma 

 

  1.1. -31.12.2019 1.1. - 31.12.2018 

Tulorahoitus 94 488,74 -38 862,95 

Vuosikate 94 917,10 -38 862,95 

Tulorahoituksen korjauserät -428,36 0,00 

Investoinnit 0,00 -12 061,39 

Investointimenot -2 486,69 -12 061,39 

Pysyvien vastaavien myyntitulot 2 486,69   

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 94 488,74 -50 924,34 

Lainakannan muutokset -40 000,00 -57 210,20 

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -40 000,00 -40 000,00 

Lyhytaikaisten lainojen muutos 0,00 -17 210,20 

Muut maksuvalmiuden muutokset -31 632,65 15 675,43 

Vaihto-omaisuuden muutos 90,00 600,00 

Lyhytaikaisten saamisten muutos -122,96 -1 065,49 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos -31 599,69 16 140,92 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -71 632,65 -41 534,77 

Rahavarojen muutos 22 856,09 -92 459,11 

Rahavarojen muutos (tase) 22 856,09 -92 459,11 

 

  1.1. - 31. 12.2019 1.1. - 31. 12.2018 

Rahavarojen muutos 22 856,09 -92 459,11 

Rahavarat kauden lopussa 98 684,37 75 828,28 

Rahavarat kauden alussa 75 828,28 168 287,39 
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2.3. Tase 

 

  31.12.2019 31.12.2018 

VASTAAVAA     

PYSYVÄT VASTAAVAT 1 494 372,82 1 553 010,18 

Aineelliset hyödykkeet 1 479 801,45 1 540 925,50 

Maa- ja vesialueet 44 721,97 46 780,30 

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 43 354,83 48 544,87 

Rakennukset 1 315 066,93 1 366 192,44 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 1 340,14 1 753,52 

Koneet ja kalusto 7 010,30 9 347,09 

Muut aineelliset hyödykkeet 68 307,28 68 307,28 

Sijoitukset 14 571,37 12 084,68 

Osakkeet ja osuudet 14 571,37 12 084,68 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 48 308,43 48 138,99 

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 1 356,68 1 356,68 

Muut toimeksiantojen varat 46 951,75 46 782,31 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 113 306,32 90 417,27 

Vaihto-omaisuus 1 050,00 1 140,00 

Muu vaihto-omaisuus 1 050,00 1 140,00 

Saamiset 13 571,95 13 448,99 

Lyhytaikaiset saamiset 13 571,95 13 448,99 

Myyntisaamiset 1 590,00 1 850,00 

Muut saamiset 1 056,35 0,00 

Siirtosaamiset 10 925,60 11 598,99 

Rahoitusarvopaperit 1 027,00 1 027,00 

Muut arvopaperit 1 027,00 1 027,00 

Rahat ja pankkisaamiset 97 657,37 74 801,28 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 1 655 987,57 1 691 566,44 

VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA -1 261 684,46 -1 224 342,82 

Peruspääoma -1 049 727,74 -1 049 727,74 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -174 615,08 -268 663,62 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -37 341,64 94 048,54 

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET 
VARAUKSET 

-81 964,22 -83 454,48 

Poistoero -81 964,22 -83 454,48 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -48 308,43 -48 138,99 

Lahjoitusrahastojen pääomat -1 356,68 -1 356,68 

Muut toimeksiantojen pääomat -46 951,75 -46 782,31 

VIERAS PÄÄOMA -264 030,46 -335 630,15 

Pitkäaikainen vieras pääoma -150 000,00 -190 000,00 
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Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -150 000,00 -190 000,00 

Lyhytaikainen vieras pääoma -114 030,46 -145 630,15 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -40 000,00 -40 000,00 

Ostovelat -9 474,16 -16 263,71 

Muut velat -4 562,07 -11 925,49 

Siirtovelat -59 994,23 -77 440,95 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -1 655 987,57 -1 691 566,44 
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3. TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 

 

3.1. Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

 

Tilinpäätökseen on kirjattu kustannuspaikoittain työntekijöiden kumulatiivinen lomapalkkavelan 
muutos sivukuluineen 31.12.2019. Velkaan on laskettu työntekijöiden ansaitut ja pitämättömät 
lomat sekä lomaraha- ja säästövapaat niiltä työntekijöiltä, joiden palvelussuhde jatkuu tai on 
päättynyt 31.12.2019 mennessä, eikä lopputiliä ole vielä laskettu.  

 

3.2. Tuloslaskelman liitetiedot 

3.2.1 Henkilöstön lukumäärä tehtäväalueittain  

 

Tulosyksikkö Tehtäväala 
Henkilömäärä 

1001050105 Taloushallinto 1 

1001070000 Kirkonkirjojen pito 0 

1001080000 Yleishallinto 2 

      

1002220000 Musiikki 1 

1002310000 Päivä- ja perhekerho 1 

1002360000 Nuorisotyö 1 

1002410000 Diakoniatyö 1 

      

1005020000 Kirkko 1 

1005030000 Seurakuntatalo 1 

  Yhteensä 9 
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3.2.2 Tilikauden palkat ja palkkiot  

 

Utajärven seurakunta 

    2019 

Yritys Segmentti   EUR 

3012 301201 Utajärven yleinen seurakuntatyö Palkat ja palkkiot 247 102,01 

3012 301201 Utajärven yleinen seurakuntatyö Eläkekulut 50 208,96 

3012 301201 Utajärven yleinen seurakuntatyö Muut henkilösivukulut 2 307,74 

3012 301201 Utajärven yleinen seurakuntatyö Saadut henkilöstökorvaukset 0 

3012 301201 Utajärven yleinen seurakuntatyö Muut henkilöstökulujen oikaisut (+/-) 603,00 

3012 301201 Utajärven yleinen seurakuntatyö Aktivoidut palkat, eläke- ja henkilösivukulut 0 

3012 301201 Utajärven yleinen seurakuntatyö YHTEENSÄ 299 015,71 

3012 301201 Utajärven yleinen seurakuntatyö Matka-, majoitus- ja ravitsemuskulut 7 167,45 

3012 301201 Utajärven yleinen seurakuntatyö 
Koulutuskulut ja koulutusmatka, majoitus- ja 
ravitsemiskulut 

2 351,53 

3012 301201 Utajärven yleinen seurakuntatyö Työterveyshuolto 4 071,40 

3012 301201 Utajärven yleinen seurakuntatyö 
Työssä jaksaminen (työnohjauspalvelut + 
liikuntasetelit) 

1600 

3012 301201 Utajärven yleinen seurakuntatyö YHTEENSÄ 15 190,38 

 

Utajärven seurakunnan hautainhoitorahasto 

   2019 

Yritys Segmentti   EUR 

3012 301250 Utajärven hautainhoitorahasto Palkat ja palkkiot 3 592,03 

3012 301250 Utajärven hautainhoitorahasto Eläkekulut 759,40 

3012 301250 Utajärven hautainhoitorahasto Muut henkilösivukulut 66,97 

3012 301250 Utajärven hautainhoitorahasto Saadut henkilöstökorvaukset 0 

3012 301250 Utajärven hautainhoitorahasto Muut henkilöstökulujen oikaisut (+/-) 0 

3012 301250 Utajärven hautainhoitorahasto Aktivoidut palkat, eläke- ja henkilösivukulut 0 

3012 301250 Utajärven hautainhoitorahasto YHTEENSÄ 4 418,40 

3012 301250 Utajärven hautainhoitorahasto Matka-, majoitus- ja ravitsemuskulut 293,01 

3012 301250 Utajärven hautainhoitorahasto 
Koulutuskulut ja koulutusmatka, majoitus- ja 
ravitsemiskulut 

0 

3012 301250 Utajärven hautainhoitorahasto Työterveyshuolto 0 

3012 301250 Utajärven hautainhoitorahasto 
Työssä jaksaminen (työnohjauspalvelut + 
liikuntasetelit) 

0 

3012 301250 Utajärven hautainhoitorahasto YHTEENSÄ 293,01 
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3.2.3 Vakuutukset 

Seurakunnan vakuutukset ovat Pohjola-yhtiössä. 

 

Seurakuntatalo Kiinteistön täysarvo-vakuutus 

Kirkko, tapuli, kappelit Kirkkovakuutus 

Ruohonleikkuri Liikennevakuutus 

Peräkärryt  Liikennevakuutus 

Metsät   Mittaturvan metsävakuutus 

 

Työntekijöiden lakisääteiset vakuutukset:  

Tapaturma-, ryhmähenki- ja työttömyysvakuutus  

 

Toiminnan ja omaisuuden vakuutus:  

Julkisyhteisön ja hallinnon vastuuturva, omaisuusriski- ja turvavakuutus 

 

Toiminnassa olevat seurakuntalaiset: 

Seurakunnan ryhmätapaturmavakuutus 
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3.3. Taseen liitetiedot  

 

Pysyvien vastaavien erittely  
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Poistosuunnitelma 

 
PYSYVÄT VASTAAVAT 
 
Aineettomat hyödykkeet 
Aineettomat oikeudet 
ATK-ohjelmien käyttöoikeus tasapoisto 5 vuotta 
 
Muut pitkävaikutteiset menot 
ATK-ohjelmat  tasapoisto 5 vuotta 
Kehittämismenot  tasapoisto 5 vuotta 
Muut   tasapoisto 5 vuotta 
 
 Aineelliset hyödykkeet 
Maa- ja vesialueet  ei poistoa 
Hautausmaat  ei poistoa 
Siunauskappelit  tasapoisto 50 vuotta 
Hautausmaan muut rakennukset tasapoisto 20 vuotta 
 
Rakennukset 
Kirkko   tasapoisto  70 vuotta 
Tapuli   tasapoisto 70 vuotta 
Kirkon huoltorakennus  tasapoisto 40 vuotta 
Seurakuntatalo  tasapoisto 40 vuotta 
Seurakuntatalon ulkorakennus tasapoisto 20 vuotta 
 
Kiinteät rakenteet ja laitteet 
Maa- ja vesirakenteet  tasapoisto 15 vuotta 
Urut   tasapoisto 30 vuotta 
Muut kiinteät rakenteet  tasapoisto 15 vuotta 
 
Koneet ja kalusto  menojäännöspoisto 25 % 
 
Muut aineelliset hyödykkeet 
Luonnonvarat  käytön mukaan 
Sakraali-, arvo- ja taide-esineet ei poistoa 
 
Sijoitukset 
Osakkeet ja osuudet  ei poistoa 
 
 
 
INVESTOINNIN AKTIVOINNIN ALARAJA 6 000 € 
 
Pysyvien vastaavien poistamisessa noudatetaan Kirkkohallituksen virastokollegion 17.2.2005 
antamia ohjeita. 
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3.4. Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot (Vastuut ja vakuudet) 

 

Seurakuntatalouden laskennallinen osuus kirkon yhteisestä eläkevastuuvajauksesta 

Seurakuntatalouden laskennallinen osuus eläkevastuusta  

saadaan suhteuttamalla seurakuntatalouden palkkasumma koko kirkon palkkasummaan ja 

laskemalla sen mukainen osuus eläkevastuuvajauksesta. 

 

 

Hautainhoitovastuu ja siihen liittyvä yli- tai alikatteisuus 

(Haudanhoitosopimuksiin kohdistuneet välilliset ja välittömät kulut (haudanhoitokulut) jaetaan 

sopimushautojen lukumäärällä, jolloin saadaan yhden hoidetun haudan kulut keskimäärin 

tilivuoden aikana. Hoitovastuu saadaan kertomalla yhden hoidetun haudan kulut jäljellä olevien 

hoitosopimusvuosien lukumäärällä.) 

 

Haudanhoitosopimusten lukumäärä 104 kpl

Haudanhoitokulu (välilliset ja välittömät) 8 160 euroa

Yhden hoidetun haudan kulu keskimäärin 78,46 euroa/hauta

Jäljellä olevat hoitosopimusvuodet 111 vuotta

Seurakuntatalouden haudanhoitovastuu 8 709 euroa

Sopimuksia vastaava pääoma 44 816 euroa

Yli-/alikatteisuus 36 107 euroa

 

Seurakunnan haudanhoitovastuun määrä on 8 709 €. 

Haudanhoitorahaston pääomat ovat 44 816 €. Haudanhoitorahasto on ylikatteinen 36 107 €. 

Utajärven seurakunnan haudanhoitorahaston pääomat riittävät kattamaan jäljellä olevan 

haudanhoitovastuun. 

  

Seurakuntatalouden palkkasumma 247 102,01

Koko kirkon palkkasumma * 505 371 797

Koko kirkon eläkevastuuvajaus * 3 119 225 153

Seurakuntatalouden laskennallinen 

osuus koko kirkon 

eläkevastuuvajauksesta 1 525 148

* Määrät ilmoitetaan Kirkkohallituksen yleisk irjeessä  vuosittain helmikuussa.
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3.5. Omistukset muissa yhtiöissä 

 

Utajärven seurakunnalla on seuraavia omistuksia muissa yhtiöissä: 

 

  Määrä 
Hankinta-           

meno Kirjanpitoarvo Markkina-arvo 
Kirjanpito-       

arvo 

METSÄLIITTO 10395 

  

10 395,00 € 10 395,00   10 395,00 € 

Oulu ICT OYJ 1750 1 689,68 € 1 689,68 € 1 689,68 € 

Utajärven yhteismetsä 0,349   2 486,69 € 2 486,69 € 2 486,69 € 

Yhteensä   0,00 € 14 571,37 € 14 571,37 € 14 571,37 € 

 

 

3.5.1.  Muu vaihto-omaisuus 

 

148000 Muu vaihto-omaisuus 

 Historiakirjat 35 kpl (30,00 €/kpl) 1.050,00 € 

 

3.5.2. Oma pääoma 

 Selvitys omasta pääomasta 31.12.2019 

  2019 2018 

Peruspääoma 1.1. 1 049 727,74 1 049 727,74 

Siirto peruspääomaan tilikaudella     

Peruspääoma 31.12. 1 049 727,74 1 049 727,74 

  

Ed.tilikausien yli-/alijäämä 1.1. 174 615,08 268 663,62 

Tilikauden yli-/alijäämä 37 341,64 -94 048,54 

Ed.tilikausien yli-/alijäämä 31.1. 211 956,72 174 615,08 

./. Siirto peruspääomaan 0,00 0,00 

  211 956,72 174 615,08 

  

Tilikauden yli/alijäämä 37 341,64 -94 048,54 

  

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 1 261 684,46 1 224 342,82 
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3.5.3.  Lyhyt aikaiset saamiset 

 

160000 Myyntisaamiset  1.590,00 € 

 Hautauspalvelumaksuja  

 

168700 Muut lyhytaikaiset siirtosaamiset 10 925,9 € 

 Koulutusavustus 2019  2 250€ 

 Pappisasessorin korvaus  8 675,90 € 

 

3.5.4. Muut arvopaperit  

170000 Metsä Groupin lisäosuudet 1 027,00 €   

 

3.5.5.  Vieras pääoma 

230000 Pitkäaikaiset lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 150 000,00 € 

250000 Lyhytaikaiset lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 40 000,00 € 

 Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta yhteensä  190 000,00 € 

 

 

254000 Lyhytaikaiset ostovelat  9 474,16 € 

 Toiminnan ja kiinteistöjen ostolaskuja 

 

288000 Muut lyhytaikaiset siirtovelat 1 094,14 € 

  

 

 

  

230000

Luoton 

myöntäjä Luoton nro

Alkuperäinen 

saldo

Jäljellä 

oleva 

luottoaika

Jäljellä oleva 

saldo Lyhennys/v

Lyhennys 

erät/v

Lyhennys 

pvm Korko

Pitkäaik OP Utajärvi FI59 5490 0780 5395 87 320 000,00 € 3,5 v. 70 000,00 € 20 000,00 € 10 000,00 € 31.3.2020 3 kk euribor

Pitkäaik. OP Utajärvi FI59 5490 0780 5395 87 10 000,00 € 31.9.2020 3 kk euribor

Pitkäaik OP Utajärvi FI82 5490 0780 5758 39 250 000,00 € 5 v. 120 000,00 € 20 000,00 € 10 000,00 € 31.5.2020 3 kk euribor

10 000,00 € 30.11.2020 3 kk euribor

570 000,00 € 190 000,00 € 40 000,00 € 40 000,00 €
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3.6. Taseyksikkönä hoidettujen rahastojen tilinpäätöslaskelmat 

 

Utajärven seurakunnan hautainhoitorahaston tuloslaskelma, tase ja rahoituslaskelma 2019 
 
Tuloslaskelma 2019 
 

  
1.1. - 

31.12.2019 
1.1. - 31.12.2018 

Toimintatuotot 5 844,59 8 009,46 

Maksutuotot 5 839,59 8 004,46 

Muut toimintatuotot 5,00 5,00 

Toimintakulut -8 160,25 -6 601,67 

Henkilöstökulut -4 418,40 -3 137,86 

Palkat ja palkkiot -3 592,03 -2 512,51 

Henkilösivukulut -826,37 -625,35 

Palvelujen osto -747,61 -1 760,77 

Aineet ja tarvikkeet -2 994,24 -1 703,04 

Ostot tilikauden aikana -2 994,24 -1 703,04 

TOIMINTAKATE -2 315,66 1 407,79 

Rahoitustuotot ja -kulut 5,40 22,05 

Korkotuotot 5,40 22,05 

VUOSIKATE -2 310,26 1 429,84 

TILIKAUDEN TULOS -2 310,26 1 429,84 

Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä (-) -2 310,26 1 429,84 

 
Tase 2019 
 

  31.12.2019 31.12.2018 

VASTAAVAA     

VAIHTUVAT VASTAAVAT 45 816,93 44 860,43 

Rahat ja pankkisaamiset 45 816,93 44 860,43 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 45 816,93 44 860,43 

VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA -37 894,19 -40 204,45 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -40 204,45 -38 774,61 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 2 310,26 -1 429,84 

VIERAS PÄÄOMA -7 922,74 -4 655,98 

Pitkäaikainen vieras pääoma -503,39 -669,98 

Saadut ennakot -503,39 -669,98 

Lyhytaikainen vieras pääoma -7 419,35 -3 986,00 

Muut velat -1 056,35 0,00 

Saadut ennakot -6 363,00 -3 986,00 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -45 816,93 -44 860,43 
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Rahoituslaskelma 2019 
 

  1.1. -31.12.2019 1.1. - 31.12.2018 

Tulorahoitus -2 310,26 1 429,84 

Vuosikate -2 310,26 1 429,84 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta -2 310,26 1 429,84 

Muut maksuvalmiuden muutokset 3 266,76 -1 004,46 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos 3 266,76 -1 004,46 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 3 266,76 -1 004,46 

Rahavarojen muutos 956,50 425,38 

Rahavarojen muutos (tase) 956,50 425,38 

   

  1.1  - 31. 12.2019 1.1  - 31. 12.2018 

Rahavarojen muutos 956,50 425,38 

Rahavarat kauden lopussa 45 816,93 44 860,43 

Rahavarat kauden alussa 44 860,43 44 435,05 
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4. ALLEKIRJOITUKSET JA TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ  

 

UTAJÄRVEN SEURAKUNNAN VUODEN 2019 TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUKSET 

 

Utajärvellä 31.3.2020, 

 

Utajärven seurakunnan kirkkoneuvosto 

 

______________________________  ________________________________ 

Heikki Nissinen, kirkkoneuvoston pj.  Anja Pinoniemi, varapuheenjohtaja 

 

______________________________  ________________________________ 

Jari Leinonen, jäsen    Sisko Seppänen, jäsen 

 

_____________________________  ________________________________ 

Tuovi Sipola, jäsen   Pentti Turunen jäsen 

 

_____________________________   

Hanna Vääräniemi, jäsen    

 

_____________________________ 

Eeva-Kaisa Karhu, talouspäällikkö 

 

TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ 

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus. 

Utajärvellä ____._____.2020 

 

_________________________________ 

Aarne Pohjola  HT, JHT  
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5. KIRJANPITOKIRJOJA JA TOSITTEITA KOSKEVAT LUETTELOT JA SELVITYKSET 

 

5.1. Luettelo kirjanpitokirjoista ja tositteiden lajeista 

 
Nro 
sarja Tositelajit    

     

Kassa- ja muistiotositteet   

1 AB Automaattikirjaus  

1 K1 Kirjanpitoliittymä tarj.laskut 

1 K2 Kirjanpitoliittymä, verokäsittely 

1 K3 Kirjanpitoliittymä  

1 K4 Verkkomaksut  

1 PK  Palvelukassat  

1 SA Kipan muistiotosite / pääkirjatilitosite 

1 SE Sisäiset erät (vyörytys)   

1 SK 
Seurakunnan muistiotosite / 
pääkirjatilitosite 

1 SN Kolehdit muistiotosite  

1 SR Sijoituskirjanpidon muistiotosite 

1 SZ Peruutustosite / muistio  

1 TO Tiliote   

1 T1 Maksuliikenneohjelman tiliöinti 

1 ZA Tilin avaussaldo  

1 ZM M2 Kirjanpitoliittymä  

1 ZY Yhdistyvät seurakunnat  

     

Myyntilaskut    
14 AV  Diakonia-avustusten "kuittaustositteet" 

18 DA Asiakastosite  

18 DG Asiakkaat – hyvitys  

14 DP Perintätoimiston suoritukset 

18 DR Asiakkaat – lasku  

18 DV Viivästyskorkolasku  

14 DZ Asiakkaat – maksukirjaus  

18 M1 Hautainhoitojärjestelmä (liittymän lasku) 

18 M2 
Resurssivarausjärjestelmä (liittymän 
lasku) 

18 M3 Myyntireskontra yleinen (liittymän lasku) 

14 MV Maksuvapautuksen kuittaustositteet 

9 RV Laskun siirto   

18 ZD Luottotappio   

     

Ostolaskut    

19 KA Toimittajatosite  

19 KG Toimittajat – hyvitys  

19 KR Toimittajat – lasku  

15 KZ Toimittajat – maksu  

19 TM Matkalaskut ostoreskontra  
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Käyttöomaisuus    

1 AA Käyttöomaisuus kirjaus  

3 AF Poistokirjaukset  

1 AI Investointituet käyttöomaisuus 

1 AM Käyttöomaisuuden myynti  

1 AZ Purku käyttöomaisuuteen  

     

Palkat     

1 P1 Palkat   

1 PV Lomapalkkavaraus  
 

    
Nro 
sarja Käytetyt tositenumerot   

9 90000000 90000126   

1 1000000     1001599   

3 3000000      3000023   

14 14000000 14000133   

15 15000000 15000819   

18 18000000 18000008   

19 19000000 19000875   
 

 

5.2. Selvitys kirjanpitokirjojen ja tositteiden säilytystavoista 

 

Päiväkirja 
Pääkirja 
Tuloslaskelma 
Tase 
Rahoituslaskelma 
Kipan järjestelmässä oleva aineisto säilytetään sähköisessä muodossa 
 

Seurakunnassa säilytettävä aineisto: 
Kirjanpidon tositteet 
Tasekirja 
Palkkaerittelyt 
Palkkatodistukset 
Henkilöstöhallinnon ja palkkahallinnon liitteet 
 

 

 

 

 

 


